
Pašvaldības SIA “Veselības un
sociālās aprūpes centrs – Sloka”
mērķis ir modernizēt infrastruk-
tūru, izveidot ērtu un patīkamu 
vidi pakalpojuma saņēmējiem, 
uzlabot darba vidi personālam.
Attēlā: medmāsu palīdze Baiba 
Līce.

Jaunajās un modernajās tel-
pās dzīvos 50 klienti, kas 
saņem īslaicīgo sociālās un 
veselības aprūpes pakalpo-

jumu un ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu.
Pārbūvētas aprūpes centra klien-
tu dzīvojamās istabas, izveidotas 
sadzīves telpas, sanitārie mezgli, 
ergonomiskas darba un atpūtas 
telpas darbiniekiem.
Izbūvēta jauna ēkas ventilācijas 
un kondicionēšanas sistēma, lie-

tus notekūdeņu un kanalizācijas 
sistēma, ugunsdrošības sistēma, 
nomainīta apkures sistēma, no-
mainīti logi. Uzstādīta signalizā-
cijas, kā arī personāla izsaukuma 
iekšējo sakaru sistēma. Ēkai pil-
nībā no jauna uzbūvēts ceturtais 
stāvs un abpusējais lifts, kas no-
drošina vides pieejamību abiem 
ēkas spārniem, no kuriem viens 
ir izvietots puslīmeņos.
Paveikts ļoti apjomīgs darbs, un 
centrā tagad būs jaunas un mūs-
dienīgas telpas kvalitatīvu ve-

selības un sociālās aprūpes, un 
rehabilitācijas pakalpojumu sa-
ņemšanai.
Pārbūves kopējās izmaksas ir  
3,4 miljoni eiro. Būvdarbi tika 
uzsākti 2022. gada janvārī; pēc 
SIA “Arhis Arhitekti” izstrādātā 
būvprojekta tos veica SIA “Ma-
rels būve”.

Sāks B korpusa renovāciju
Centra ilgtermiņa attīstības stratē-
ģija paredz skaista un moderna so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabi-

litācijas pakalpojumu sniegšanas 
centra izveidi Slokā, pakāpeniski 
atjaunojot ēkas un telpas. 
Šogad tiks sākta arī aprūpes cen-
tra B korpusa renovācija. Šajā 
ēkā būs vieta 48 klientiem, kas 
saņem īslaicīgo sociālās un ve-
selības aprūpes pakalpojumu un 
ilgstošas sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumu 
(pansionāts).
Pārbūves darbi plānoti līdzīgi kā 
A korpusā, papildus – tiks veikta 
arī piektā stāva paaugstināšana. 
Īpaša uzmanība tiks pievērsta 
ēkas energoefektivitātes uzlabo-
šanai, tostarp plānota jumta no-

maiņa, kā arī saules bateriju uz-
stādīšana, lai izmantotu saules 
enerģiju un samazinātu izmaksas 
par elektroenerģiju. 
Būvdarbus B  korpusā plānots 
pabeigt 2025. gada sākumā. Pro-
jekta kopējās plānotās izmaksas ir  
3,2 miljoni eiro.

Jauni pakalpojumi centrā 
“Ķemeri”
2024.  gadā pārmaiņas būs arī 
centrā “Ķemeri”, kurā pakalpo-
jumus nodrošinām personām ar 
garīgās veselības traucējumiem. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2024. gada 9. februāris Nr. 2/ 216

Uzņēmējdarbība

Piedāvā tirdzniecības 
vietas Jomas ielā un 

Ķemeru parkā
4. lpp. 

Uzmanības fokusā

Arī Jūrmalas skolu 
tīklā būs jāveic 

pārmaiņas
6. lpp.

Teritorija

Apstiprināts Jūrmalas 
valstspilsētas teritorijas 

plānojums
3. lpp. 

Drošība

Traģēdija 
izgaismo 

sistēmas nepilnības
11. lpp.

Aprūpes centrā “Sloka” ‒ 
jaunas un mūsdienīgas telpas

 Turpinājums 5. lpp.

Dzintaru dzelzceļa pārvads pēc pārbūves. Vizualizācija.

Veselības un sociālās aprūpes centrā Slokā, Dzirnavu ielā 36/38, ir pabeigti apjomīgi pārbūves 
darbi – renovēts A korpuss, kas tiks atklāts jau šā gada 14. februārī.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2024. gada februāris2

Sekojiet līdzi domes darbam:
  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2024. gada 22. februārī.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2024. gada 7. februārī

pašvaldībā
Jūrmalas domes 25. janvāra sēdē lemtais

Apstiprināja teritorijas 
plānojuma grozījumus
Apstiprināja Jūrmalas valstspilsē-
tas teritorijas plānojuma atkārtoti 
pilnveidotās (5.0.) redakcijas gro-
zījumus. Grozījumi saistīti galve-
nokārt ar izmaiņām normatīvajos 
aktos, kā arī izstrādes procesā 
saņemtajiem pilsētas iedzīvotāju, 
uzņēmēju, pašvaldības struktūrvie-
nību priekšlikumiem. 
Teritorijas plānojuma grozījumi 
izstrādāti, ievērojot no valsts in-
stitūcijām saņemto informāciju un 
nosacījumus.  
Pamatojoties uz veiktajiem grozī-
jumiem, tika apstiprināti Jūrmalas 
domes saistošie noteikumi “Par 
Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās daļas, teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”.
Par apstiprināto teritorijas plānoju-
mu un saistošajiem noteikumiem –  
izdevuma 3. lpp.

Publiskajai apspriešanai 
nodots lokālplānojums
Nolēma publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai nodot lo-
kālplānojuma pilnveidoto redakci-
ju teritorijai Dubultu prospektā 51 
un Jaundubulti  1402. Lokālplā-
nojuma teritorija atrodas Jaun-
dubultos, kvartālā starp Dubultu 
prospektu, Amulas ielu, Ogres ielu 
un pludmales kāpu zonu. Lokāl-
plānojuma teritorijā iecerēts vei-
dot jaunu viesnīcu un dzīvojamo 
apartamentu kompleksu.
Lokālplānojuma pilnveidotajā 
redakcijā ir veikti labojumi un 
papildinājumi saistībā ar ēku būv- 
apjoma risinājumiem, samazinot 
noteikto maksimāli pieļaujamo 
apbūves intensitāti, pārskatīti no-
teiktie apbūves ierobežojumi gar 
ielām un blakus esošo zemesga-
balu robežām, kā arī veiktas iz-
maiņas, pamatojoties uz Dabas 
aizsardzības pārvaldes prasībām, 

redakcionāli precizēts paskaidro-
juma raksts atbilstīgi saņemtajiem 
institūciju atzinumiem.
Informācija par publisko apsprie-
šanu – izdevuma 14. lpp. 
Ar lokālplānojuma pilnveidoto 
redakciju, paskaidrojuma rakstu, 
apbūves nosacījumiem un grafisko 
daļu var iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portā-
lā geolatvija.lv un tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv; ar lokālplānoju-
ma pilnveidotās redakcijas mate-
riāliem izdrukas veidā var iepa-
zīties Pilsētplānošanas pārvaldē 
Edinburgas prospektā 75. 

Apstiprināja detālplānojumus
Apstiprināja izstrādātos detāl-
plānojumus savrupmāju apbūvei 
zemesgabaliem Kaugurciema 
ielā 44 un Dzegužu ielā 2. Detāl-
plānojumiem ir veikta publiskā 
apspriešana un saņemti institūciju 
atzinumi; netika saņemts neviens 
priekšlikums vai iebildums. 
Ar apstiprinātajiem detālplānoju-
miem var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv un valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.

Palielināts atbalsta apmērs 
privātajās pirmsskolas 
izglītības iestādēs
Domes sēdē tika pieņemts lēmums 
par atbalsta apmēra izmaiņām 
2024.  gadam privātajām izglītī-
bas iestādēm, kas īsteno licencētu 
pirmsskolas izglītības programmu.
Apstiprināja izmaksas par izglītī-
bas programmas īstenošanu šādā 
apmērā: vienam izglītojamajam no 
pusotra līdz četru gadu vecumam 
416,52  eiro mēnesī (iepriekš – 
345,29 eiro), vienam izglītojama-
jam obligātās sagatavošanas vecu-
mā – 287,06 eiro mēnesī (iepriekš 
– 248,54 eiro).
Apstiprināja atbalsta apmēru par 
ēdināšanas izdevumu segšanu 

Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra sēdē skatīja 40 jautāju-
mus: lēma par teritorijas plānojumu, nekustamā īpašuma izsolēm, 
zemes ierīcības un zemes vienību sadali, dzīvojamo telpu īres 
līgumu noslēgšanu, kā arī par citiem jautājumiem. 

2024. gadā vienam izglītojamajam 
2,17 eiro (iepriekš – 2,07 eiro) ap-
mērā. 
Izmaksu pieaugums saistīts ar pro-
duktu, preču un pakalpojumu cenu 
sadārdzinājumu. 

Piedalīsies projektu konkursā 
klimatnoturības uzlabošanai
Atbalstīja Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas dalību atklā-
tā projektu konkursā ar projektu 
“Pārmaiņu risinājumu ieviešana 
ar mērķi uzlabot klimatnoturību, 
kas veicinās sabiedrības veselības 
rādītāju uzlabošanos Eiropas Sa-
vienības boreālajā reģionā”.
Projekta mērķis ir datu ievākšana 
un analizēšana, lai ieviestu risi-
nājumus, kas palīdzētu mazināt 
gan klimata pārmaiņu ietekmi uz 
dabu, dzīvniekiem un sabiedrības 
veselību, gan ļautu sasniegt klimat-
neitralitāti.
Ja projekts tiks apstiprināts, Jūrma-
las pašvaldība to īstenos sadarbībā 
ar Rīgas pašvaldību (pilotpilsēta), 
kur Jūrmala būs pilotpilsētas pie-
redzes pārneses pilsēta.
Projekta īstenošanas rezultātā tik-
tu ievākti un uzkrāti dati, kas tiek 
izmantoti klimata faktoru moni-
toringā, tostarp izstrādāti klimata 
un epidemioloģiskie modeļi un to 
ģenerēšana un simulēšana Rīgas 
un Jūrmalas situācijām; identifi-
cēti Jūrmalai nopietnākie klimata 
pārmaiņu riski, kas ietekmē sa-
biedrības veselību, un izstrādāts 
plāns to mazināšanai un sabiedrī-
bas veselības uzlabošanai. Projektā 
plānota labās prakses pārņemšana, 
tostarp mākslīgā intelekta tehnolo-
ģiju radīti agrīnie brīdinājumi un 
risinājumi, datu pieejamības no-
drošināšana Jūrmalas pašvaldības 
ģeogrāfiskās informācijas sistēmā.
Apstiprināšanas gadījumā projekts 
jāīsteno 42 mēnešu laikā. Tā ko-
pējās izmaksas ir 108,63 tūkstoši 
eiro, kas 100% apmērā tiek finan-
sētas no programmas “Apvārsnis” 
budžeta. 

Par pašvaldības palīdzību 
bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam
Apstiprināja saistošos noteiku-
mus “Par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības palīdzību bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanas”.
Noteikumi nosaka Jūrmalas paš-
valdības pabalstu veidus, apmē-
ru, pieprasīšanas un piešķiršanas 
kārtību pilngadību sasniegušam 
bārenim un bez vecāku gādības pa-
likušam bērnam pēc ārpusģimenes 
aprūpes izbeigšanas.
Jūrmalas pašvaldība bārenim un 
bez vecāku gādības palikušam 
bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 
izbeigšanas piešķir: vienreizēju pa-
balstu patstāvīgas dzīves uzsākša-
nai; vienreizēju pabalstu sadzīves 

priekšmetu un mīkstā inventāra 
iegādei; pabalstu ikmēneša izdevu-
miem, ja pilngadību sasniegušais 
bērns mācās vai studē izglītības 
iestādē; mājokļa pabalstu.
Ar saistošajiem noteikumiem 
varēs iepazīties tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašval- 
dība”  –  “Normatīvie akti”. 

Grozījumi noteikumos par 
sociālajiem pakalpojumiem
Veica grozījumus Jūrmalas domes 
saistošajos noteikumos “Par so-
ciālajiem pakalpojumiem Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībā”. 
Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības iedzīvotāji saņem 
īslaicīgas sociālās aprūpes pakal-
pojumus. Papildināti nosacījumi, 
kādos gadījumos apgādnieki ir at-
brīvojami no maksājumu veikša-
nas par ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu institūcijā pilngadīgām per-
sonām, kā arī par aprūpes mājās 
pakalpojumu.
Saistošie noteikumi nosaka pie-
nākumu grupu dzīvokļa pakalpo-
juma saņēmējiem veikt samaksu 
par izdevumiem, kuri saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu, kā 
arī paredz nodrošināt ergoterapei-
ta pakalpojumus dienas aprūpes 
centrā bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem.
Ar saistošajiem noteikumiem 
var iepazīties tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti”. 

Nodrošinās algotus pagaidu 
darbus
Nolēma līdz šā gada beigām pa-
garināt līgumu ar Nodarbinātības 
valsts aģentūru par algotiem pa-
gaidu sabiedriskiem darbiem paš-
valdībā.
Algotos pagaidu sabiedriskos dar-
bos uz četriem mēnešiem, strādā-
jot sešas stundas dienā un saņemot 
mēnešalgu 250 eiro, var iesaistīties 
šādas personu grupas: ar invalidi-
tāti; kurām līdz pensijas vecuma 
sasniegšanai ir ne vairāk kā pieci 
gadi; kuras ir bez darba ne mazāk 
kā 36 mēnešus; pēc soda izcieša-
nas ieslodzījumā; kuras pieder pie 
etniskām minoritātēm – romi. No-
sacījums: algotus pagaidu sabied-
riskos darbus var strādāt personas, 
kuras šajā projektā nav piedalījušās 
24 mēnešus. 
Algotos pagaidu sabiedriskos dar-
bos nodarbinātie lielākoties strādā 
teritorijas uzkopšanā pašvaldībai 
piederošos zemesgabalos. 

Apstiprināja Jūrmalas 
jauniešu Gada balvas 
nolikumu
Apstiprināja konkursa “Jūrmalas 
jauniešu Gada balva” nolikumu. 
Tas nosaka balvas piešķiršanas 
kārtību, pretendentu pieteikšanas  

un izvērtēšanas kārtību, kā arī kon-
kursa komisijas darba organizāciju.
Balva ir augstākais apbalvojums 
jaunatnes nozarē Jūrmalas valsts- 
pilsētā, ar to izsaka atzinību un 
novērtē Jūrmalas jauniešu, kā arī 
jaunatnes darbā iesaistīto personu 
sasniegumus pašvaldības, valsts un 
starptautiskā mērogā. Balvas tiek 
piešķirtas septiņās nominācijās, 
galvenā balva – trīs vecuma grupās. 
Balvas mērķis ir veicināt inicia-
tīvu rašanos, aktīvu līdzdalību 
jaunatnes politikas īstenošanā un 
popularizēt individuālo talantu 
pilnveidošanu.

Par vidi degradējošu ēku 
statusu
Ēkas Upes ielā  3 un Strēlnieku 
prospektā 86 klasificēja kā cilvē-
ku drošību apdraudošas un vidi 
degradējošas.
Pēc Jūrmalas būvinspekcijas veik-
tā apsekojuma tika konstatēts, ka 
ēkas neatbilst būvniecību regu-
lējošo normatīvo aktu prasībām. 
Ēkām tiks piemērota nekustamā 
īpašuma nodokļa likme 3% apmē-
rā no atbilstoši lielākās kadastrālās 
vērtības: ēkām piekritīgās zemes 
kadastrālās vērtības vai ēku ka-
dastrālās vērtības.
Īpašniekiem noteikts pienākums 
līdz 2024.  gada 2.  decembrim 
būvniecību regulējošo normatīvo 
aktu noteiktajā kārtībā būvniecības 
informācijas sistēmā iesniegt spe-
ciālajos būvnoteikumos noteiktos 
dokumentus par ēku konservāciju, 
saņemot atzīmes par būvniecības 
ieceres akceptu, būvdarbu uzsāk-
šanas nosacījumu izpildi un būv-
darbu pabeigšanu.
Lēmumu var pārsūdzēt Adminis-
tratīvo pārkāpumu likumā noteik-
tajā kārtībā viena mēneša laikā no 
tā spēkā stāšanās dienas. Ja uzlik-
tais pienākums netiks izpildīts, 
īpašniekam piemēros Administra-
tīvo pārkāpumu likumā paredzēto 
piespiedu naudu, līdz lēmums tiks 
izpildīts. 
Atcēla iepriekš noteikto cilvēku 
drošību apdraudošu un vidi degra-
dējošu ēku statusu ēkām Piekrastes 
ielā 33A. Pamatojoties uz īpašnie-
ka iesniegumu un būvinspekcijas 
atzinumu, konstatēts, ka būves ir 
nojauktas, līdz ar to ēkām Piekras-
tes ielā atcelts cilvēku drošību ap-
draudošu un vidi degradējošu ēku 
statuss un paaugstinātā nekustamā 
īpašuma nodokļa likme.

Ar Jūrmalas domes pieņemtajiem 
lēmumiem pilnā apjomā var iepa-
zīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv  
sadaļā “Pašvaldība” – “Normatīvie 
akti” – “Domes pieņemtie doku-
menti”. 
Nākamā kārtējā Jūrmalas domes 
sēde plānota 2024. gada 22. feb-
ruārī.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA



2024. gada februāris     Jūrmalas Avīze 3

Ilgtermiņa plānošanas dokuments
Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojums 
ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstī-
bas plānošanas dokuments, kurā noteiktas 
prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, 
tostarp funkcionālais zonējums, publiskā 
infrastruktūra, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi, kā arī citi teritorijas iz-
mantošanas nosacījumi un tā grozījumi tiek 
izstrādāti visai pilsētas administratīvajai te-
ritorijai.
Šo grozījumu izstrāde tika uzsākta 
2018.  gadā, galvenokārt, lai aktualizētu 
teritorijas plānojumu un pilsētas teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumus at-
bilstoši izmaiņām normatīvajos aktos, kā 
arī lai veiktu citus grozījumus, kuru nepie-
ciešamība tika konstatēta, izmantojot esošo 
teritorijas plānojumu. Teritorijas plānojuma 
grozījumi izstrādāti piecās redakcijās, kurām 
tika organizētas publiskās apspriešanas. 

Izvērtēts gandrīz 1000 priekšlikumu
Teritorijas plānojuma grozījumu izstrā-
des procesā saņemts kopumā aptuveni 
1000 priekšlikumu, kas izvērtēti pašvaldības 
speciālistu darba grupā. Iedzīvotāji priekš-
likumus sniedza gan ar savu īpašumu sais-
tītos jautājumos par zemes sadali, apbūves 
parametriem vai atļauto izmantošanu, gan 
arī par pašvaldības ierosinātajiem grozīju-
miem – tika saņemti iedzīvotāju iebildumi 
par vairāku pašvaldības īpašumā esošo ze-
mes vienību funkcionālās zonas maiņu no 
dabas un apstādījumu teritorijām vai pub-
liskās apbūves teritorijām uz savrupmāju 
apbūves teritorijām. 
Par teritorijas plānojuma grozījumiem un to 
vides pārskatu saņemti kopumā pozitīvi in-
stitūciju atzinumi, atsevišķu institūciju atzi-
numos ietvertas norādes attiecībā uz teritori-
ju turpmāko plānošanu teritorijas plānojuma 
grozījumu īstenošanas procesā. Iedzīvotāju 
priekšlikumu un institūciju atzinumu saturs 
apkopots ziņojumā par izstrādes procesu, 
kurā ietverts pārskats par priekšlikumu vērā 
ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidīju-
ma pamatojumu.
Teritorijas plānojuma grozījumiem veikts 
ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums, 

teritorija, līdzdalība

Aicinām NVO darboties Sabiedriskajā padomē
Jūrmalas pašvaldība aicina Jūrmalā reģistrētās un tās teritorijā dar-
bojošās nevalstiskās organizācijas (NVO) – biedrības un nodibi-
nājumus – pieteikties dalībai Sabiedriskajā padomē. Pieteikšanās 
– līdz 20. februārim. 

Sabiedriskās padomes 
darbības mērķis ir sek-
mēt nevalstiskā sektora 
un pilsoniskās līdzdalī-

bas attīstību Jūrmalas valstspil-
sētā un aktivizēt sadarbību starp 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bu un nevalstiskajām organizāci-
jām.

Pārstāv iedzīvotāju intereses
Pārstāvot savu nevalstisko organi-
zāciju Sabiedriskajā padomē, jūs 
varat ietekmēt pašvaldības lēmu-
mus – lai tie būtu atbilstoši iedzī-
votāju vajadzībām –, sniegt savu 
redzējumu par dažādu iedzīvotā-
jiem nozīmīgu projektu nepiecie-
šamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

informētību, iesaisti un savstarpējo 
sapratni.

Kā strādāsim?
  Tiksimies reizi ceturksnī, lai dis-
kutētu un risinātu pašvaldībai un 
NVO svarīgas tēmas.
  Aktivizēsim Jūrmalas NVO sa-
darbību ar pašvaldību, kā arī 
aktualizēsim un risināsim NVO 
problēmjautājumus.
  Kopīgi ar NVO iesaistīsimies da-
žādos projektos, piedalīsimies to 
darba grupās un semināros.

  Informēsim par aktualitātēm 
NVO sektorā Jūrmalā un Latvijā.
  Dalīsimies ar pieredzi un apmai-
nīsimies ar kontaktiem kopīgu 
projektu īstenošanā.
  Sniegsim ierosinājumus par NVO 
sektora attīstības iespējām paš-
valdībā.
  Iesaistīsim jaunus biedrus, lai aug 
mūsu aktīvo dalībnieku skaits!

Aicinām ikvienu Jūrmalas ne-
valstisko organizāciju (biedrību 
vai nodibinājumu) pievienoties 
Jūrmalas Sabiedriskās padomes 

sastāvam! Pieteikšanās līdz šā 
gada 20. februārim, nosūtot pie-
teikumu uz e-pasta adresi attisti-
ba@jurmala.lv. 
Vairāk par Jūrmalas Sabiedris-
ko padomi lasiet tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pašval- 
dība” –  “Dome”  –  “Konsultatīvās 
padomes”. 

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Galvenās izmaiņas teritorijas 
plānojumā
  Izvērtēta teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumu atbilstība aktuālajiem 
normatīvajiem aktiem: izslēgtas normas, 
kas dublē vai maina augstāka juridiskā 
spēka normatīvajos aktos noteiktās pra-
sības apbūvei.
  Precizēti apbūves izvietošanas iero-
bežojumi Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslā: apgrūtinājumi, kas liedz 
apbūvi kāpu aizsargjoslas daļā, ietverti 
arī jaunajos saistošajos Jūrmalas domes 
noteikumos Nr. 2 “Par Jūrmalas valsts- 
pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu”. Prasī-
bas apbūves izvietojumam paredz kāpu 
reljefa, mežu, aizsargājamo biotopu un 
citu vērtību aizsardzību. Jaunā kārtība 
pašvaldībai ļaus precīzāk vērtēt apbūves 
iespējas un aizsardzības pasākumus ze-
mesgabalos krasta kāpu aizsargjoslā, jo 
līdz šim kartē kāpu aizsargjoslas daļa bez 
apbūves (kāpu būvlaide) bija attēlota kā 
vienkāršota līnija, taču tā nebija atbilsto-
ša situācijai dabā.
  Veikti precizējumi atbilstoši Kultūras 
ministrijas rīkojumam “Par Valsts aizsar-
gājamo kultūras pieminekļu sarakstu”, 
ar kuru kultūras pieminekļiem noteikts 
valsts, reģiona vai vietējās nozīmes sta-
tuss, kā arī sagatavots jauns apbūves 
noteikumu 7. pielikums “Apbūves iz-
vērtējums” atbilstoši Jūrmalas pašvaldī-
bas 2021. gadā veiktās kultūrvēsturiski 
vērtīgo būvju (ēku) grupas pārvērtēšanas 
rezultātiem.
  Dabas un apstādījumu teritoriju statusā 

atjaunotas pašvaldības īpašuma terito-
rijas Vārnukrogā, Vaivaros un Valteros 
aptuveni 23 ha platībā, to vietā izvērtējot 
jaunas apbūvei paredzētas teritorijas Liel- 
upē, Bulduros, Pumpuros un Jaundubul-
tos aptuveni 16 ha platībā. Jauno apbū-
ves teritoriju turpmākajai plānošanai tiks 
veiktas detalizētas izpētes un izstrādāti 
detālplānojumi.
  Pārskatītas un noteiktas jaunveidojamo 
zemes vienību platības to funkcionālo 
zonu apakšzonām, kurās platība nebija 
noteikta, vai risinājums izstrādājams ti-
kai detālplānojumā.
  Noteikta teritorija ar īpašiem noteiku-
miem TIN118 – teritorija, kurā ierīkoja-
mas centralizētas ūdensapgādes un kana-
lizācijas sistēmas, kā arī tās noteikumi.
  Pārskatītas applūstošās teritorijas 
visā pilsētā, balstoties uz aktuālajiem 
VSIA  “Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs” plūdu riska in-
formācijas sistēmas datiem. Rezultātā 
precizētas applūstošo teritoriju robežas 
gar Lielupi.
  Apstiprinot šos teritorijas plānojuma 
grozījumus, par spēku zaudējušiem tiek 
atzīti 78 detālplānojumi.
  Izmaiņas, kas saistītas ar saņemtajiem 
un atbalstītajiem iedzīvotāju priekšliku-
miem par privāto īpašumu: zemes sadali, 
apbūves parametriem, atļauto izmanto-
šanu u. tml.

Informācija par teritorijas plānoju-
ma grozījumu saturu un pamatoju-
mu apkopota Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojuma paskaidrojuma 
rakstā.

Apstiprināts Jūrmalas 
teritorijas plānojums 
Jūrmalas dome 2024. gada 25. janvāra domes sēdē apstiprināja Jūrmalas valsts- 
pilsētas teritorijas plānojuma grozījumus un izdeva Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 
plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus.

sagatavots vides pārskats un par to saņemts 
Vides pārraudzības valsts biroja atzinums.

Par teritorijas plānojuma grozījumiem
Ar Jūrmalas domes 2024. gada 25. janvāra 
lēmumu Nr. 17 “Par Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu apstiprinā-
šanu” un saistošajiem noteikumiem Nr. 2  
“Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plāno-
juma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, terito-
rijas plānojuma grozījumiem un to vides pār-
skatu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā https://geolatvija.lv/ 
geo/tapis#document_29138, pašvaldības tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv.
Ar teritorijas plānojuma grozījumu pilnu do-
kumentāciju var iepazīties Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75 
Jūrmalā.
Teritorijas plānojuma grozījumu un tā ie-
tekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma izs-
trādi Jūrmalas pašvaldības uzdevumā veica 
SIA “Metrum”.
Vēršam uzmanību, ka teritorijas plāno-
juma grozījumu īstenošanu varēs uzsākt 
pēc Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas atļaujas saņemšanas, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
27. panta noteiktajā kārtībā.

PILSĒTPLĀNOŠANAS PĀRVALDES

TERITORIJAS PLĀNOŠANAS NODAĻA

Ar viedtālruņa kameru noskenējiet 
QR kodu un iepazīstieties ar Jūrmalas 

valstspilsētas teritorijas plānojumu 
un Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 

plānojuma teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem!

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A



Jūrmalas Avīze    2024. gada februāris4 aktuāli

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksu
Februāra otrajā pusē nekustamā īpašuma īpašniekiem tiks no-
sūtīti maksāšanas paziņojumi par nekustamā īpašuma nodokli 
2024. gadam.

Nekustamā īpašuma nodokli var 
samaksāt:
  portālos epakalpojumi.lv, latvi-
ja.lv (pakalpojums “Nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksa tieš-
saistē”) ar internetbankas starp-
niecību;
  VAS “Latvijas pasts” nodaļās vai 
banku filiālēs. Pakalpojumam 
tiek piemērota pakalpojuma snie-
dzēja noteiktā komisijas maksa;
  SIA “Maxima Latvija” veikalu 
kasēs ar bankas norēķinu karti vai 
skaidras naudas veidā, ja nodok-
ļa summa nepārsniedz 1000 eiro. 

Kasierim jāuzrāda maksāša-
nas paziņojums, kurā iestrādāts 
svītrkods. Pakalpojumam tiek 
piemērota SIA “Maxima Latvija” 
noteiktā komisijas maksa; 
  ar bankas pārskaitījumu internet-
bankā.

Ja pārskaitījumu veic ar internet-
bankas starpniecību un samaksu 
veic par citu personu, maksāju-
ma mērķī tas obligāti jānorāda, jo 
pretējā gadījumā samaksātā sum-
ma var tikt uzskaitīta nepareizi.
Nekustamā īpašuma nodokļa gada 
summa tiek sadalīta četrās daļās; 

ceturkšņa maksājumi jāveic līdz 
2023. gada 2. aprīlim, 15. mai-
jam, 15. augustam un 15. no-
vembrim. Nodokli var nomaksāt 
arī reizi gadā avansa veidā, taču tad 
šis maksājums jāveic līdz pirma-
jam termiņam, t. i., līdz 2023. gada 
31. martam. Par samaksas termiņa 
nokavējumu tiek aprēķināta noka-
vējuma nauda – no laikā nenomak-
sātās nodokļa summas 0,05% par 
katru nokavēto dienu.
Lai nepalaistu garām nodokļa sa-
maksas termiņu, aicinām pieteik-
ties atgādinājumu saņemšanai pa 
e-pastu vai SMS veidā. Aktivizēt 
šo pakalpojumu var, autorizējoties 
portālā epakalpojumi.lv (pakal-
pojums “Nekustamais īpašums” –  
“E-pasts un SMS pieteikums”) vai 

iesniedzot iesniegumu Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai.
Tāpat, attīstoties iedzīvotāju digi-
tālajām prasmēm, rūpējoties par 
vidi un izmaksu samazināšanu, 
aicinām visus nekustamā īpašuma 
īpašniekus, kuriem šāda iespēja ir, 
bet kuri to vēl nav izmantojuši, pie-
teikties elektroniskai maksāšanas 
paziņojumu saņemšanai.
Pieteikties maksāšanas paziņo-
jumu saņemšanai pa e-pastu var 
portālā epakalpojumi.lv sadaļā 
“Nekustamais īpašums”, autori-
zējoties un izvēloties pakalpojumu 
“E-pasta un SMS pieteikums” vai 
iesniedzot iesniegumu Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai.
Ja persona jau ir aktivizējusi savu 
e-adreses kontu portālā latvija.lv, 

papildu darbības nav jāveic, jo 
visi dokumenti tiks automātiski 
nosūtīti uz šo digitālo pastkastīti. 
Atgādinām, ka juridiskām perso-
nām obligāti jābūt reģistrētam 
e-adreses kontam!
Ja nodokļa maksātājs līdz februāra 
beigām nav saņēmis maksāšanas 
paziņojumu par nekustamā īpa-
šuma nodokli 2024. gadam, tad 
aprēķināto nodokļa summu un 
maksāšanas paziņojumu var ap-
skatīt, autorizējoties portālā epa-
kalpojumi.lv.

NODOKĻU NODAĻA

Izmaiņas mājdzīvnieku 
turēšanas noteikumos
No šā gada 1. janvāra ir spēkā precizētie Jūrmalas domes sais-
tošie noteikumi “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi 
Jūrmalas valstspilsētas administratīvajā teritorijā”. 

Noteikumos papildi-
nāts publisko vietu 
saraksts, kurās aiz-
liegts atrasties ar 

mājas (istabas) dzīvniekiem, 
papildinot to ar Kauguru atpūtas 
parku. Aizliegts atrasties ar mājas 
(istabas) dzīvniekiem Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā te-
ritorijā šādās vietās: bērnu atpūtas, 
sporta un rotaļu laukumos; Dzin-
taru mežaparkā; Kauguru atpūtas 
parkā; oficiālajās peldvietās; Rīgas 
līča pludmalē; vietās, kurās uzstā-
dītas speciālas zīmes (piktogram-
mas) vai aizliegums noteikts citos 
normatīvajos aktos.
Saistošajos noteikumos iekļauts 
jauns punkts: noteiktie aizliegumi 
nav attiecināmi uz suni pavadoni 
vai suni asistentu, kas tiek izman-
tots atbalsta sniegšanai cilvēkiem 
ar funkcionāliem ierobežojumiem, 
suns ir speciāli apmācīts, un par to 
ir izsniegta apliecība.
Precizētas izmaiņas sodu apmē-
rā: noteikts mazākais piemēro-

jamais sods, kā arī atšķirīgi soda 
apmēri par katru konkrēto pārkā-
pumu, proti, par to, ka neievēro 
noteiktos aizliegumus publiskās 
vietās, iespējamais piemērojamais 
maksimālais sods ir lielāks nekā 
par klaiņojošu dzīvnieku pastāvī-
gu uzturēšanos nekustamā īpašu-
ma īpašniekam piederošā objektā 
vai teritorijā.
Par mājas (istabas) dzīvnieku atra-
šanos vietās, kur tas ir aizliegts, fi-
ziskai personai var piemērot naudas 
sodu no divām līdz 100 naudas soda 
vienībām (viena naudas soda vie-
nība ir 5 eiro), juridiskai personai –  
no desmit līdz 3000 naudas soda 
vienībām. Par klaiņojošu dzīvnieku 
pastāvīgu uzturēšanos nekustamā 
īpašuma īpašniekam piederošā ob-
jektā vai teritorijā fiziskai personai 
var piemērot naudas sodu no divām 
līdz 80 naudas soda vienībām, ju-
ridiskai personai –  no 100 līdz 
280 naudas soda vienībām. 

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Atļaujas tiek izsnieg-
tas tirdzniecībai no 
2024.  gada 1.  marta 
līdz 31.  decembrim. 

Vienai fiziskai vai juridiskai per-
sonai tiks piešķirta ne vairāk kā 
viena pastāvīgā tirdzniecības vieta, 
kura nav lielāka par 2 x 2 metriem. 
Tirdzniecības vietai jāatbilst Jūr-
malas pilsētas domes 2020. gada 
17.  decembra saistošo noteiku-
mu Nr. 37 “Par kārtību, kādā tiek 
saņemta ielu tirdzniecības un 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpo-
jumu sniegšanas atļauja Jūrmalas 
pilsētas administratīvajā teritorijā” 
prasībām.
Lai pieteiktos amatnieku tirdz-
niecības vietām, jāiesniedz šādi 
dokumenti:
  iesniegums atļaujas saņemšanai 
tirdzniecībai ielu tirdzniecības 
vietā (pielikums saistošajiem 
noteikumiem Nr. 37);

  fiziskai personai, kura nav reģis-
trējusi savu saimniecisko darbī-
bu, apliecinājums, ka tā neveic 
saimniecisko darbību vai saska-
ņā ar likumu “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” var nereģis-
trēties kā saimnieciskās darbības 
veicējs, kā arī nenodarbina citas 
personas;
  krāsaina fotofiksācija ar tirdznie-
cības vietas vizuālo risinājumu;
  tirdzniecības dalībnieka aplie-
cinājums par Valsts ieņēmumu 
dienestā reģistrētas nodokļu un 
citu maksājumu reģistrēšanas 
elektroniskās ierīces vai iekārtas 
tehniskās pases vai Valsts ieņē-
mumu dienestā reģistrētu kvīšu 
esamību.

Dokumentus var iesniegt jebkurā 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā (Jomas ielā 1/5, Raiņa 
ielā 110 vai Tukuma ielā 20) vai, 

parakstītus ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtīt uz e-pasta adresi 
pasts@jurmala.lv. Pieteikums tiks 
izskatīts tikai pēc visu norādīto do-
kumentu saņemšanas!
Saistošie noteikumi par ielu tirdz-
niecības atļaujas saņemšanu, 
tirdzniecības vietu izvietojuma 
shēma, kā arī plašāka informācija 
par pieteikumu izvērtēšanas kri-
tērijiem un prioritātēm pieejama 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv sada-
ļā “Pilsēta” – “Uzņēmējdarbība” –  
“Uzņēmējdarbības aktualitātes”. 
Jautājumu gadījumā aicinām sa-
zināties ar Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Attīstības pārval-
des Tūrisma un uzņēmējdarbības 
attīstības nodaļas vecāko eksperti 
Ivitu Salmani (tālrunis 67737861, 
e-pasta adrese ivita.salmane@jur-
mala.lv).

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Saistošajos noteikumos precizētas vietas, kurās aizliegts atrasties 
ar mājdzīvniekiem. Suņu pastaigām Slokā, Ventspils šosejā 37, ir 
izveidots labiekārtots pastaigu laukums.

Aicina pieteikties amatnieku 
tirdzniecības vietām
Līdz 16. februārim (ieskaitot) tiek pieņemti iesniegumi atļaujas saņemšanai amatnieku tirdzniecības 
vietām Jomas ielā un tās apkārtnē, kā arī Ķemeru vēsturiskā parka teritorijā tirdzniecībai ar pašu 
izgatavotiem mākslas un amatniecības priekšmetiem un rūpnieciski ražotiem suvenīriem ar Jūrmalas 
vai Latvijas tematiku. 



2024. gada februāris     Jūrmalas Avīze 5

Uzsāksim sniegt vairākus jaunus 
pakalpojumus, kā arī paplašināsim 
dienas aprūpes centra pakalpoju-
mu. Tiks nodrošināts atelpas brīža 
pakalpojums, paplašināts speciali-
zēto darbnīcu pakalpojums, iekār-
tota sensorā istaba, būs pieejamas 
papildu konsultācijas, atbalsta pa-
sākumi un grupu nodarbības. Lai 
to varētu īstenot, ir uzlabota un 
paplašināta pakalpojumu sniegša-
nas infrastruktūra – pārbūvētas un 
atjaunotas telpas Dūņu ceļā 2.
Izveidota jauna infrastruktūra reno-
vētās telpās Hercoga Jēkaba ielā 4, 
Slokā, grupu dzīvokļa pakalpoju-
ma sniegšanai astoņiem cilvēkiem. 
Grupu dzīvokļa pakalpojums sniedz 
iespēju cilvēkiem ar garīgās veselī-
bas traucējumiem dzīvot neatkarīgu 
dzīvi, saņemot speciālistu atbalstu 
ikdienas gaitās. Jau šobrīd veik-
smīgi nodrošinām šo pakalpojumu  
16 klientiem centrā “Ķemeri”.
Pakalpojumu sniegšanas infra-
struktūra Dūņu ceļā, Ķemeros, 
un Hercoga Jēkaba ielā, Slokā, 
tika attīstīta ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējumu 
Jūrmalas valstspilsētas īstenotajā 
projektā “Infrastruktūras pilnveide 
sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu nodrošināšanai Jūrmalā”. 

INESE MUIŽULE,

PSIA “Veselības un sociālās  

aprūpes centrs – Sloka”

attīstība

Egons Liepiņš, SIA “Jūr-
malas slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs: “Plāno-
to investīcijas projektu 

mērķis ir uzlabot pakalpojumu 
sniegšanas infrastruktūru, attīstīt 
kvalitatīvus, izmaksu ziņā efektī-
vus veselības aprūpes pakalpoju-
mus, kā arī izveidot mūsdienīgu 
vidi kā pacientiem, tā arī perso-
nālam.” 
Līdz gada beigām slimnīca plāno 
iegādāties ultrasonogrāfijas ie-
kārtu, kuru izmantos galvenokārt 
ambulatorai grūtnieču aprūpei 
augstas kvalitātes ultrasonogrāfis-
ko izmeklējumu veikšanai, kā arī 
ambulatorai plānveida izmeklēju-
mu veikšanai.
Jaunās iekārtas programma no-
drošinās īsāku izmeklēšanas lai-
ku, labākas datu analīzes iespējas, 
kā arī labāku attēla izšķirtspēju, 
kas tādējādi samazinās arī attēlu 
veidošanas biežumu. Tāpat arī 
samazināsies gaidīšanas rindas 
– ultrasonogrāfijas ambulatoro 
pakalpojumu varēs saņemt ātrāk 
nekā šobrīd; prognozējams, ka 

riska grupas grūtniecēm samazi-
nāsies rindas Rīgā un tuvākajos 
novados uz šiem pakalpojumiem. 
Ultrasonogrāfijas iekārtas kopējās 
izmaksas ir 198,3 tūkstoši eiro, no 
tiem 140,3 tūkstošus eiro finansē 
no Eiropas Savienības Atveseļoša-
nas fonda (Recovery and Resilien-
ce Facility).
Turpinot iepriekšējos gados veik-
to ēku un telpu rekonstrukciju, 
šogad plānots uzsākt projekta izs-
trādi ēkas B korpusa pagrabstāva 
renovācijai, būvdarbus paredzot 
2025. gadā. Ietverot projektēšanu, 
būvdarbus, būvuzraudzības nodro-
šinājumu, virtuves un sterilizācijas 
iekārtu iegādi.
Šogad plānots uzsākt arī tehniskā 
projekta izstrādi slimnīcas ēkas 
Bauskas ielā 5A rekonstrukcijai, 
projektēšanu paredzēts pabeigt 
2025. gadā. Līdz ar ēkas rekons-
trukciju iecerēts iegādāties arī fi-
zikālās terapijas iekārtas un nepie-
ciešamo aprīkojumu rehabilitācijas 
pakalpojumu paplašināšanai. 
Janvārī paredzēts pabeigt projek-
ta izstrādi slimnīcas saimniecības 

ēkas renovācijai, lai uzlabotu tās 
energoefektivitāti. Plānotie būv-
darbi ietver ēkas sienu un jumta 
siltināšanu, logu nomaiņu un sau-
les kolektoru uzstādīšanu, kas dod 
iespēju izmantot saules enerģiju un 
samazināt izmaksas par energore-
sursiem. Ēkas energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumus iecerēts 
pabeigt 2025. gada vidū. Plānotās 
darbu izmaksas ir 288,2 tūkstoši 
eiro, no tiem 81,0 tūkstoti eiro sedz 
Atveseļošanas fonds. 
Līdz šā gada beigām plānots pa-
beigt arī digitalizācijas projektu, 
kas ietver ugunsmūra un lokālā 
vadu un bezvadu datortīkla moder-
nizāciju, lai uzlabotu aizsardzību 
pret mūsdienās arvien pieaugoša-
jiem kiberdraudiem. Ņemot vērā 
to, ka slimnīca ir datu pārzine sen-
sitīviem datiem, pastiprinātu dro-
šības risinājumu ieviešana iestādes 
darbam ir aktuāla. Plānotās darbu 
izmaksas ir 51,7 tūkstoši eiro, no 
tiem 15,5 tūkstošus eiro sedz At-
veseļošanas fonds. 

SIA “JŪRMALAS SLIMNĪCA” 

informācija

Jūrmalas slimnīca plāno ēku 
rekonstrukciju un iekārtu iegādi
Jūrmalas pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Jūrmalas slimnīca” šogad izstrādās projektus ēku 
rekonstrukcijai, kā arī plāno ultrasonogrāfijas iekārtas iegādi ambulatoro pakalpojumu pieejamības 
uzlabošanai. 

Atjaunotā ēka ir 
vissenākā celtne 
centra teritorijā, 

aptuveni 200 gadu 
veca. Vēsturiski 

tajā bijusi muižas 
saimniecība, Slokas 
celulozes un papīra 
fabrikas direktora 

māja, vēlāk 
teritorija bijusi 

padomju armijas 
pārziņā. 1962. gadā 

ēku kompleksā 
iekārtoja Jūrmalas 

2. apvienoto 
slimnīcu. 

Deviņdesmitajos 
gados sākās 
pakāpeniska 

pāreja uz iestādi 
ar aprūpes centra 

funkcijām. 

Aprūpes centrā  
“Sloka” ‒ jaunas un 
mūsdienīgas telpas

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

Centrā tagad būs jaunas un mūsdienīgas telpas kvalitatīvu veselības 
un sociālās aprūpes, un rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai. 
“Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” valdes locekļi Ligita 
Maziņa un Gundars Prolis vērtē atjaunotās telpas. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

 N
O

 S
IA

 “
JŪ

RM
A

LA
S 

SI
LT

U
M

S”
 K

RĀ
JU

M
A

Katlumājā 
Nometņu ielā 
tiks pārbūvēts 
skurstenis un 
uzstādīts filtrs, kā 
rezultātā apkaimē 
uzlabosies gaisa 
kvalitāte.

Neatkarīgi no kurināmā 
veida siltumenerģijas 
ražošanas procesā 
dūmgāzēs veidojas 

cietās daļiņas, kuras ietekmē 
apkārtējās vides gaisa kvalitā-
ti. Lai mazinātu minēto izmešu 
daudzumu, uzlabotu gaisa kvali-
tāti un izpildītu normatīvo aktu 
prasības, kas stāsies spēkā ar 
2025. gada 1. janvāri, 2024. gadā 

SIA “Jūrmalas siltums” plāno 
uzstādīt elektrostatisko filtru un 
pārbūvēt skursteni katlumājai 
Nometņu ielā 21A, kas tika at-
klāta 2016. gadā. 
Būtiska šī projekta daļa ir skursteņa 
pārbūve, kas konkrētos laikapstāk-
ļos ir radījusi neērtības katlumājas 
tuvumā esošo namu iedzīvotājiem. 
Projektā paredzēts demontēt esošo 
un tā vietā uzstādīt jaunu, augstāku 

skursteni, kas nodrošinās dūmgāžu 
labāku izkliedi neatkarīgi no laik- 
apstākļiem. 
Projekta sagatavošana tika uzsākta 
jau 2022. gadā, un šobrīd norisinās 
iepirkuma procedūra, pēc kuras 
pabeigšanas uzņēmums plāno vi-
sus būvdarbus pabeigt 2025. gada 
sākumā. 

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”  

informācija

Uzlabos gaisa kvalitāti 
Nometņu ielas apkaimē 
SIA “Jūrmalas siltums” galvenais uzdevums ir rūpes par komfortu iedzīvotāju mājokļos, ražojot un 
piegādājot siltumenerģiju. Siltumenerģija pilsētā tiek saražota, izmantojot gan šķeldu, gan dabasgāzi.



Jūrmalas Avīze    2024. gada februāris6
Arī Jūrmalas skolu tīklā būs jāveic pārmaiņas
Plānots, ka no šā gada septembra stāsies spēkā Izglītības un zināt-
nes ministrijas virzītā izglītības sistēmas reforma. Ministrija mainīs 
kārtību, kādā piešķirs valsts finansējumu izglītībai, par galveno 
kritēriju nosakot skolēnu skaitu skolās. 

Atbilstoši jaunajai kār-
tībai visā valstī jāveic 
izglītības iestāžu reor-
ganizācija. Skolas, ku-

rās skolēnu skaits neatbildīs minis-
trijas noteiktajiem kritērijiem, jau 
no nākamā mācību gada nevarēs 
saņemt visu nepieciešamo valsts 
finansējumu pedagogu algām, lai 
nodrošinātu skolu tālāku darbu. 
Kopumā valstī izmaiņas varētu 
skart 60 skolas.
Lai gan visas Jūrmalas izglītības 
iestādes atbilst izvirzītajiem kva-
litatīvajiem kritērijiem (atbalsts 
izglītojamajiem, iekļaujošā iz-
glītība, atbalsts izcilībai), tomēr 
pašlaik atsevišķās izglītības ies-
tādēs ir nepietiekams izglītojamo 
skaits. Pēc ministrijas aprēķiniem, 
Jūrmalas valstspilsēta atbilst lielo 
pilsētu kategorijai, kas nozīmē, ka 
minimālais izglītojamo skaits, kas 
ir jāsasniedz katrā no vecumpos-
miem katrā izglītības iestādē (1.–
3., 4.–6., 7.–9. un 10.–12. klase), 
ir 120 skolēni. 
Jaunais finansēšanas modelis 
paredz procentuāli samazinātu 
valsts finansējumu pedagogu atal-
gojumam, ja izglītojamo skaits 
pamatskolā ir mazāks nekā mi-
nistrijas noteiktais, savukārt, ja iz-
glītojamo skaits būs nepietiekams 
vidusskolas posmā, valsts finansē-
jums vispār netiks piešķirts. Jau-
nais modelis maina arī pastāvošo 
atbalsta sistēmu pedagogu palīgu 
finansēšanas kārtībā, paredzot uz 
60 izglītojamajiem vienu valsts fi-
nansētu pedagoga palīgu, tāpat arī 
pašvaldības ieguvums būtu sociālā 
pedagoga finansēšana no valsts bu-
džeta līdzekļiem, ko pašlaik finan-
sē pašvaldība.

Tiek izvērtētas visas Jūrmalas 
skolas
Ņemot vērā Izglītības un zinātnes 
ministrijas uzstādījumus, Jūrmalas 
izglītības pārvalde ir izvērtējusi 
Jūrmalas valstspilsētas skolu tīklu 
un izstrādājusi priekšlikumus, lai 
nodrošinātu skolu tīkla izmaiņas 
atbilstoši ministrijas prasībām. 
Izstrādājot šos priekšlikumus, 
Jūrmalas izglītības pārvalde ņē-
musi vērā ne tikai skolu finanšu 
rādītājus, bet arī izglītības iestāžu 
noslogojumu un skolēnu skaita 
dinamiku, pedagogu noslodzi, 
nepieciešamos administratīvos un 
materiāltehniskos resursus, valsts 
pārbaudes darbu rezultātus un citus 
kritērijus, kas nodrošina izglītības 
kvalitāti. Ņemot vērā pašvaldības 
teritoriālo izvietojumu un attālumu 
starp dažādām pilsētas apkaimēm, 
priekšlikumu izstrāde ir veikta ar 
mērķi saglabāt  skolu pieejamību 
(pamatskolas izglītību) visā Jūrma-
las valstspilsētas teritorijā pēc ie-
spējas tuvāk skolēnu dzīvesvietām.

Aspazijas pamatskola attīstīs 
tālmācības programmu
“Saprotam, ka šis izglītības sistē-
mas sakārtošanas process ir neiz-
bēgams, jo tas ir vienīgais veids, 
kā mēs varam nodrošināt izglītības 
iestāžu ilgtspēju, piesaistīt labākos 
skolotājus un galvenais – nodroši-
nāt augstu izglītības kvalitāti visās 
Jūrmalas skolās. Izvērtējot minis-
trijas izstrādāto finansēšanas mo-
deli, katrai Jūrmalas skolai šobrīd 
ir noteikti konkrēti uzdevumi iz-
glītības kvalitātes uzlabošanai, lai 
pēc iespējas mērķtiecīgāk atbals-
tītu gan skolotājus, gan skolēnus. 
Piemēram, Jūrmalas Aspazijas 

pamatskolai kā viens no priori-
tārajiem uzdevumiem ir noteikta 
bezmaksas tālmācības program-
mas attīstība. Šī tālmācības prog-
ramma ir unikāls piedāvājums 
Jūrmalas izglītības telpā, un jau 
šobrīd programmai nākamajam 
mācību gadam ir aicināti pieteik-
ties skolēni 7.–9. klašu posmā. Uz-
sveru, ka tālmācības programma ir 
bezmaksas, un domāju, ka šis pie-
dāvājums varētu būt interesants ne 
tikai Jūrmalas skolēniem, kuriem 
dažādu iemeslu dēļ nav iespējamas 
mācības klātienē, mēs varētu pie-
saistīt skolēnus no jebkuras Latvi-
jas vietas. Jau šomēnes Aspazijas 
pamatskola ar tālmācības program-
mas piedāvājumu piedalīsies izstā-
dē “Skola 2024”, kur interesentiem 
tiks sniegta padziļināta informācija 
par mācību programmu. Strādāsim 
arī pie iespējas paplašināt tālmācī-
bas programmu citos vecuma pos-
mos,” informē Jūrmalas Izglītības 
pārvaldes vadītājs Edgars Bērziņš.

Plāno apvienot divas 
izglītības iestādes
Plānots, ka 13. februārī Jūrmalas 
domes Izglītības, jaunatnes un 
sporta jautājumu komiteja izska-
tīs Izglītības pārvaldes sagatavoto 
priekšlikumu par divu Jūrmalas 
izglītības iestāžu –  Jūrmalas Jaun-

dubultu pamatskolas un Jūrmalas 
Pumpuru vidusskolas – apvienoša-
nu, izveidojot Jūrmalas valstspilsē-
tas Pumpuru vidusskolu. Jūrmalas 
Pumpuru vidusskola šobrīd ir vie-
na no lielākajām Jūrmalas izglītī-
bas iestādēm, kurā mācās 929 iz-
glītojamie. Pēdējo četru gadu laikā 
izglītojamo skaits Pumpuru vidus-
skolā palielinājies par vairāk nekā 
10 procentiem. Savukārt Jaundu-
bultu vidusskolā šajā mācību gadā 
izglītību iegūst 291 skolēns un, 
salīdzinot ar iepriekšējo gadu, iz-
glītojamo skaits samazinājies par 
10 procentiem (7.–9. klašu grupā 
samazinājums ir 30 procenti). 
“Ir acīmredzami, ka abas skolas 
ilgtermiņā tikai iegūtu no apvieno-
šanas. Pumpuru vidusskola, kurai 
ir ļoti labi kvalitatīvie rādītāji, pie-
mēram, rezultāti valsts eksāmenos 
un olimpiādēs, un ilgstoša pozitīva 
pieredze darbā izglītības izcilībai, 
pēdējos gados ir piedzīvojusi sta-
bilu izglītojamo skaita pieaugumu. 
Līdz ar to vidusskola saskaras ar 
izglītības procesam nepiecieša-
mo telpu trūkumu, un jau šobrīd 
1.–3. klašu mācību process tiek 
organizēts Jaundubultu pamatsko-
las ēkā. Pēc reorganizācijas būs 
iespēja sakārtot skolas struktūru, 
dodot iespējas abu skolu izglīto-
jamajiem un pedagogiem piln-

vērtīgi izmantot infrastruktūru un 
kvalitatīvu materiāltehnisko bāzi. 
Apvienošana pavērtu lielākas ie-
spējas abu skolu pedagogu izaugs-
mei, veidojot spēcīgu profesionālo 
metodisko un valodas atbalstu, no-
drošinātu savstarpējās mācīšanās 
un labās prakses pārnesi un stip-
rinātu iekļaujošās izglītības ie-
spējas. Savukārt skolēniem tā būs 
iespēja saņemt kvalitatīvu izglītī-
bu, motivētus pedagogus, plašāku 
piedāvājumu vidusskolas izvēles 
programmām un interešu izglītī-
bai. Apzināmies, ka šobrīd ir ne-
pieciešams ieguldīt papildu laiku 
un resursus, lai paaugstinātu un no-
stiprinātu latviešu valodas prasmes 
tiem pedagogiem un skolēniem, 
kuriem latviešu valoda nav dzim-
tā valoda, un tādējādi nodrošinātu 
efektīvu pāreju uz mācībām valsts 
valodā, kas pilnībā jāīsteno līdz 
2025. gada 1. septembrim. Esam 
ieinteresēti reorganizācijas procesā 
maksimāli saglabāt visus skolēnus 
un skolotājus un vēlamies, lai viņi 
justos ērti un pārliecināti par sevi,” 
skaidro E. Bērziņš.
Plānots, ka Jaundubultu pamat-
skolas un Pumpuru vidussko-
las apvienošana stātos spēkā ar  
2024. gada 1. septembri. Pare-
dzēts, ka jautājumu par skolu ap-
vienošanu Jūrmalas dome varētu 
lemt šā gada februāra domes sēdē. 
Pēc domes lēmuma pieņemšanas 
nekavējoši tiktu uzsākts abu skolu 
reorganizācijas process. Izglītības 
pārvalde organizēs izglītības prog-
rammu licencēšanu, paredzot, ka 
tiks saglabātas visas abu skolu šo-
brīd īstenotās mācību programmas. 
Par skolu apvienošanu ir infor-
mētas abu skolu padomes, kā arī 
notikušas Izglītības pārvaldes un 
Jūrmalas pašvaldības pārstāvju 
tikšanās ar skolu vecākiem.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

izglītība

Edgars Bērziņš, Jūrmalas 
Izglītības pārvaldes vadītājs 

Kā pieteikt bērnu uzņemšanai 
1. klasē?
  Iesniegumu var iesniegt klātie-
nē, izglītības iestādē, no 1. mar-
ta līdz 24. maijam darbdienās no 
plkst. 9.00 līdz 16.00 (uzrādot 
vecāka vai likumiskā pārstāvja 
un bērna personu apliecinošus 
dokumentus).
  Iesniegumu var nosūtīt pa pas-
tu ar pasta zīmoga datumu no 
1. marta līdz 20. maijam (ieskai-
tot) uz izglītības iestādes juridis-
ko adresi.

  Iesniegumu var nosūtīt elektro-
niski no 1. marta līdz 24. mai-
jam no plkst. 9.00 līdz 16.00 uz 

izglītības iestādes elektroniskā 
pasta adresi vai oficiālo e-adresi, 
parakstot iesniegumu ar drošu 
elektronisko parakstu un pievie-
nojot laika zīmogu.

Uzņemšanas prioritātes
Ja vecāki (vai likumiskais pār-
stāvis) būs pieteikuši izglītojamo 
izglītības iestādē līdz 2024. gada 
24. maijam, uzņemšana 1. klasē 
būs šādā prioritārajā kārtībā:
1) bērns, kura dzīvesvieta ir dekla-
rēta Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dības administratīvajā teritorijā un 
kura brālis vai māsa mācās izvēlēta-
jā izglītības iestādē pamatizglītības 
vai vidējās izglītības programmā;

2) bērns, kura dzīvesvieta ir dekla-
rēta Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā un viens no ve-

1. martā sāksies bērnu reģistrēšana skolai
Bērnu pieteikšana uzņemšanai 1. klasē Jūrmalas pašvaldības izglī-
tības iestādēs 2024./2025. mācību gadam sāksies 2024. gada 
1. martā un turpināsies līdz 2024. gada 24. maijam. 

cākiem (vai likumiskais pārstāvis) 
strādā izvēlētajā izglītības iestādē;
3) bērns, kura dzīvesvieta ir dekla-

rēta Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistratīvajā teritorijā;
4) bērns, kura dzīvesvieta nav dek-
larēta Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības administratīvajā teritorijā.
Līdz 2024. gada 7. jūnijam izglī-
tības iestāde rakstiski informēs 
vecākus (vai likumisko pārstāvi) 
par pieņemto lēmumu – vai bērns 
tiek uzņemts attiecīgās izglītības 
iestādes 1. klasē. Ja izglītojamais 
netiek uzņemts attiecīgās izglī-
tības iestādes 1. klasē, direktors 
par to informē Jūrmalas Izglītības 
pārvaldi, kas desmit darba dienu 
laikā rakstiski informēs vecākus 
par brīvajām vietām citās pašval-
dības izglītības iestādēs, kurās ir 
iespējams pieteikties uzņemšanai 
1. klasē.

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Izglītības sistēmas 
sakārtošanas process 

ir neizbēgams, jo tas ir 
efektīvākais veids, kā 
mēs varam nodrošināt 

izglītības iestāžu 
ilgtspēju, piesaistīt 

labākos skolotājus un 
galvenais – nodrošināt 

augstu izglītības kvalitāti 
visās Jūrmalas skolās.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2024. gada februāris     Jūrmalas Avīze 7

Pašvaldības budžetā – arī skolēnu līdzdalība
Pērn Jūrmalas pašvaldība uzsāka skolēnu līdzdalības budžetēša-
nu, piešķirot 1000 eiro un dodot skolēniem iespēju pašiem lemt, 
kādām skolas vajadzībām tos labāk izlietot. Par pilotskolu tika 
izvēlēta Jūrmalas Valsts ģimnāzija; šogad skolēnu līdzdalības 
budžets būs pieejams arī pārējās Jūrmalas vidusskolās.

Skolēnu līdzdalības budže-
tēšana nozīmē to, ka sko-
lēniem tiek dota iespēja 
un izvēle kāda konkrēta 

jautājuma risināšanā. Tas ir de-
mokrātisks process, kur skolēni 
paši lemj, kā labāk tērēt Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības piešķirto 
finansējumu, īstenojot kādu skolai 
vajadzīgu projektu.
Pirmā skolēnu līdzdalības bu-
džetēšana notika 2023. gadā, par 
pilotskolu tika izvēlēta Jūrmalas 
Valsts ģimnāzija. Skolēniem bija 
iespēja izstrādāt idejas par skolas 
vides uzlabošanu, prezentēt tās sa-
viem skolas biedriem un balsot par 
labāko ideju, lai tā tiktu realizēta. 

Skolēni no 5. līdz 12. klasei iesnie-
dza septiņus pieteikumus skolas 
mikroklimata un vides uzlaboša-
nai un pilnveidei, pēc tam novem-
brī prezentēja savas idejas žūrijai. 
Skolēnu tiešsaistes balsojumā vis-
vairāk balsu saņēma 10.3. klases 
ideja par galda tenisa un citu spēļu 
iegādi brīvā laika pavadīšanai sko-
lā. Atgriežoties no ziemas brīvlai-
ka, skolas telpās jau varēja izjust 
sportisko sacensību garu, jo ideja 
pārtapa par realitāti – telpās bija 
izvietoti iegādātie futbola galdi, 
tenisa galds, hokeja galds un no-
vusa galds. 
Jaunā iniciatīva skolēniem deva 
iespēju izprast naudas vērtību, 

aprēķināt idejas realizēšanai ne-
pieciešamo finansējumu, veicot 
cenu aptauju un nosakot, kas ir 
ekonomiski pamatotākais vari-

ants un kur konkrēto lietu var ie-
gādāties. Skolēni uzņēmās atbil-
dību, ierosināja un pamatoja savu 
ideju, kā arī ieguva zināšanas par 

projekta sagatavošanu līdz tā rea-
lizācijai. Tostarp skolēniem bija 
iespēja piedalīties balsošanas 
procesā, kurā katra balss bija 
izšķirīga gala rezultātam – tādē-
jādi skolēni veidoja izpratni par 
vēlēšanu un balsošanas procesa 
nozīmīgumu un vērtību savas 
nākotnes veidošanā.
Turpinot attīstīt šo iniciatīvu,  
2024. gadā skolēnu līdzdalības 
budžets būs pieejams arī pārējām 
Jūrmalas vidusskolām; darbs pie šī 
procesa jau ir uzsākts.
Aicinām gan skolas, gan bērnudār-
zus ieviest savā ikdienā demokrā-
tijas procesus, piemeklējot iesais-
tes veidus lēmumu pieņemšanas 
procesā – piemēram, balsojot 
par puķu krāsām dobēs, par kādu 
jaunu spēļu vai mācību materiāla 
iegādi u. tml.  

AGATE TREILONE, 

Straģiskās plānošanas nodaļa

līdzdalība

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Jūrmalā 10. janvārī norisinājās seminārs “Radošums ilgtspējīgai 
Jūrmalai”, kurā piedalījās Jūrmalas kultūras un citu radošo jomu 
biedrību un nodibinājumu pārstāvji. Semināra mērķis bija kopīgi 
rast idejas, kā veidot ilgtspējīgus risinājumus, kas veicinātu jūrmal-
nieku paradumu maiņu, lai samazinātu enerģijas patēriņu māj-
saimniecībās.

Semināru Jūrmalas paš-
valdība rīkoja Interreg 
Baltijas jūras reģiona 
transnacionālās sadar-

bības programmas 3. prioritātes 
“Klimata neitrālas sabiedrības” 
projektā “Kultūras, radošās indus-
trijas jomu izmantošana iedzīvotā-
ju paradumu maiņas un enerģijas 
patēriņa risinājumiem Baltijas jū-
ras pašvaldībās un reģionos”. 

Mērķis – mainīt iedzīvotāju 
paradumus
Projekta mērķis ir attīstīt pašvaldī-
bu, radošo un kultūras profesionāļu 
sadarbību, lai veidotu ilgtspējīgus 
risinājumus iedzīvotāju paradumu 
maiņai, kas saistīti ar enerģijas 
patēriņa samazināšanu mājsaim-
niecībās. Projekts tiek īstenots sa-

darbībā ar Somijas un Zviedrijas 
kultūras un radošo nozaru institū-
cijām. Projekta vadošais partneris 
ir Ziemeļu dimensijas Kultūras 
partnerības sekretariāts (NDPC).
Semināru apmeklēja pārstāvji no 
UNESCO, zināšanu pārneses kus-
tības “RA.DU”, Jūrmalas Kultūras 
centra audēju studijas, Ķemeru 
Nacionālā parka fonda, muzeja 
“Aspazijas māja”, Bulduru tehni-
kuma koka darbnīcas, kā arī citām 
Jūrmalas biedrībām.
Semināra dalībnieki tika iepa-
zīstināti ar Interreg programmas 
projektu un iespējām piedalīties 
tā īstenošanā. Projektā notiks da-
žādas apmācības un aktivitātes 
iedzīvotāju iesaistei.
Semināra vieslektori – Banku 
augstskolas studiju programmu 

direktore Marta Kontiņa un Zie-
meļu dimensijas Kultūras partne-
rības sekretariāta vadītāja vietniece 
Krista Petäjäjärvi – dalījās piere-
dzē par iedzīvotāju iesaisti radošā 
sadarbībā un projektu īstenošanā. 

Projekta dalībnieki tiekas 
Somijā
Projekta turpinājumā, 22.–24. jan-
vārī, Jūrmalas pašvaldības pārstāv-
ji viesojās Somijas piejūras pilsētā 
Kotkā, kur tikās ar projekta part-
neriem no Zviedrijas un Somijas.  
Projekta pārstāvji dalījās pieredzē 
par paveikto un turpmākajiem 
plāniem, pastāstīja par savu pie-
redzi darbā ar kultūras un radošo 
industriju pārstāvjiem un to, kā 
padarīt šo iesaisti produktīvu un 
ilgtspējīgu.

Jūrmala iesaista radošās 
nozares
Katrā valstī ar energoefektivitāti 
saistītie izaicinājumi ir atšķirīgi, 
līdz ar to arī metodes un iesaistītie 
dalībnieki ir atšķirīgi. 
Zviedrija, balstoties uz saviem pē-
tījumiem, ir izvēlējusies fokusēties 

uz atkritumu apsaimniekošanas 
problemātiku, liekot uzsvaru uz 
jaunu materiālu un jaunu inova-
tīvu aprites ekonomikas biznesa 
modeļu izstrādi. Somija stiprinās 
sadarbību ar kultūras nozares ne-
valstiskajām organizācijām, liekot 
uzsvaru uz mūziku, kino un citām 
mākslas jomām, ar kuru starpnie-
cību uzrunāt sabiedrību un veicināt 
energopatēriņa paradumu maiņu. 
Jūrmalas mērķis ir, iesaistot radošo 
nozaru pārstāvjus, aktualizēt siltum- 
enerģijas patēriņa izaicinājumus 
Kauguru apkaimes daudzdzīvokļu 
mājās, kur atbilstoši sabiedriskās 
domas un pētījumu centra “SKDS” 
veiktās aptaujas “Iedzīvotāju vēr-
tējums par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības darbu” datiem liela 
daļa iedzīvotāju uzskata, ka ēkas 
Jūrmalā ir jāsiltina un jāatjauno. 
Projekta kopējais budžets ir 470 000 
eiro, no kuriem 80% – 380 000 ei-
ro – ir Interreg Baltijas jūras reģiona 
programmas līdzekļi un 20% – pro-
jekta partneru līdzekļi.
Projekta izmaksas Jūrmalā ir 
34  675,20 eiro, no tām Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finan-

sējums ir 80% – 27 740,16 eiro, 
Jūrmalas pašvaldības līdzfinansē-
jums ir 20% – 6935,04 eiro.

Jūrmalnieki, iesaistieties!
Jūrmalniekus, kuri vēlas iesais-
tīties Interreg projektā vai aktīvi 
piedalīties Jūrmalas iniciatīvās un 
darboties kopā ar pašvaldību ideju 
realizācijā, aicinām sazināties ar 
Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Attīstības pārvaldes Stratēģis-
kās plānošanas nodaļu; e-pasta ad-
rese saziņai – attistiba@jurmala.lv.
Papildu informācija par projektu 
pieejama tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv – “Pašvaldība” – “Projek-
ti” – “CCI4Change” un projekta 
tīmekļvietnē interreg-baltic.eu. 

AGATE TREILONE, 

Straģiskās plānošanas nodaļa

Jūrmalas Valsts ģimnāzija skolēnu līdzdalības budžetēšanas 
projektā iegādājās galda spēles. Šogad  skolēnu līdzdalības budžets 
būs pieejams arī pārējām Jūrmalas vidusskolām.

Stratēģiskās 
plānošanas 
nodaļas 
pārstāvis Edgars 
Ražinskis 
iepazīstina 
ar projekta 
ideju Somijas 
un Zviedrijas 
projekta 
partnerus.

Izstrādās radošus 
risinājumus enerģijas 
taupīšanai

Ar viedtālruņa 
kameru 
noskenējiet 
QR kodu 
un balsojiet 
par labāko 
nosaukumu 
projektam 
Jūrmalā!



Jūrmalas Avīze    2024. gada februāris8
Koncerts 
“Savējie skolā, savējie mūzikā”

Dubultu koncertzālē izskanēs koncerts, kas Jūr-
malas Mūzikas vidusskolā ir kļuvis par iemīļotu 
koncerttradīciju, kurā valda īpaši emocionāla un 
mazāk akadēmiska gaisotne.
Koncertā piedalīsies ģimeņu ansambļi – visda-
žādākie muzikālie sastāvi, kuros viens no da-
lībniekiem ir Jūrmalas Mūzikas vidusskolas au-
dzēknis, absolvents vai pedagogs, kurš muzicē 
kopā ar vienu vai vairākiem saviem radiniekiem.
Koncertā būs dzirdami dažādas radniecības 
muzikāli ansambļi, kuri veido interesantus ins-
trumentu salikumus, skanēs vijole, čells, arfa, 
ģitāra, saksofons, flauta, klavieres, akordeons, 
ērģeles, sitaminstrumenti u. c.
21. februārī plkst. 18.00 Dubultu kon-
certzālē Strēlnieku prospektā 30 k-1

Džeza klubs
Alises Kantes džeza kvartets

Jūrmalas Džeza kluba viesi būs Alises Kantes 
džeza kvartets: Alise Kante (vokāls), Anna Vi-
be-Gorkuša (taustiņi), Āris Ozols (aranžija, 
ģitāra), Pēteris Liepiņš (kontrabass), Mareks Lo-
gins (bungas, perkusijas). Programmā “Close to 
you: džeza iedvesmas no 70.” mūziķi piedāvā 
romantiskus skaņdarbus no 70.–80. gadiem, 
pārsvarā atskaņojot leģendārā dueta “The Car-
penters” hitus jaunās džeza aranžijās, koncertā 
izskanēs arī oriģināldziesmas.
Biļetes www.bilesuparadize.lv un Jūrma-
las Kultūras centrā pirmdienās, trešdienās  
plkst. 13.00–18.00, kā arī pirms pasākuma. 
Uzziņas pa tālruni 67762403.
16. februārī plkst. 18.30 Jūrmalas Kul-
tūras centrā Jomas ielā 35

Sarīkojums
Bulduru vēsture. Katrīna Reinovska

Bulduru Izstāžu namā notiks vēsturisko izstā-
di “Bilderlingshof-Bilderiņi-Bulduri” pavadošs 
sarīkojums romantiskās noskaņās, kas veltīts 
jūrmalniecei, dzejniecei Katrīnai Reinovskai 
(1845–1923).
Reinovska ir pirmā latviešu dzejniece, kuras 
dzejoļi latviešu valodā izdoti drukātā grāma-
tā. Viņas “Latvijas Jūrmalas puķītes” nāca klajā 
1875. gadā, labu brīdi pirms savu darbu izdo-
šanu grāmatās piedzīvoja Aspazija.
Kultūrizglītojošā vakarā par dzejnieces Rei-
novskas dzīvi stāstīs literatūrpētniece Līvija Bau-
mane-Andrejevska, izskanēs dzejoļi un muzikāli 
priekšnesumi aktiera Ģirta Alstera izpildījumā.
14. februārī plkst. 18.00 Bulduru Izstāžu 
namā Muižas ielā 6

Izstāde
“BikiMetrs”

Dzejas bilžu grāmatu sērijas “Bikibuks” oriģi-
nālilustrāciju izstāde “BikiMetrs” adresēta vi-
siem mākslas un grāmatniecības interesentiem, 
bet īpaši – ģimenēm ar bērniem un skolēniem. 
Izdevniecības “Liels un mazs” veidotajā bilžu 
grāmatu sērijā katrs dzejolis izdots atsevišķā 
kabatas izmēra grāmatiņā. Izlasē iekļauta gan 
klasiķu, gan mūsdienu autoru dzeja. Dzejoļu 
ilustrēšanā iesaistījušies mūsdienu mākslinieki, 
kuri pārstāv dažādas vizuālās mākslas jomas. 
Izstādē apskatāmie oriģināldarbi piedāvā dzī-
vot līdzi bikibuku tapšanas procesam – izstāde 
līdzinās lappusēm no “Bikibuka” dienasgrā-
matas.
Līdz 2. aprīlim Jūrmalas Kultūras centrā 
Jomas ielā 35

kultūra, atpūta

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 11. februārim Jūrmalas mākslinie-

ku biedrības izstāde sadarbībā ar Jūrmalas 
muzeja mākslas krājumu “Klusā daba ne-
klusē”. Valda Opmaņa 80 gadu piemiņas 
izstāde.

 No 14. februāra Ingas Jurovas izstāde 
“Sarkanās durvis”, Ineses Jakobi izstāde 
“Kaimiņu logi” un Ivonnas Zīles izstāde 
“Sieviete un jūra”. Atklāšana – 16. februārī 
plkst. 17.00.

Meistardarbnīcas
 25. februārī plkst. 13.00 meistardarbnīca 

“Abstraktā glezniecība” ar mākslinieci Ingu 
Jurovu.

 10. martā plkst. 13.00 meistardarbnīca 
“Iekšējā jūra” ar mākslinieci Ivonnu Zīli.

Pieteikšanās darbnīcām pa tālruni 29328582 
vai e-pastu keneta.krauze@jurmala.lv
 Multimediāla ekspozīcija “Raiņa telpa. Pla-

šums. Dziļums. Bezgalība”, mākslinieks Ivars 
Mailītis.

 Pastāvīgā vēstures ekspozīcija “Rīgas Jūrma-
las un Ķemeru kūrorta vēsture 18.–20. gad-
simtā”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 22. februārī plkst. 18.00 Aspazijas mājas 

Lasītāju kluba tikšanās. Noras Ikstenas romāns 
“Jōna”.

 7. martā plkst. 15.00 virtuālās izstādes 
“Aspazīšana. Starpkultūru saskarsmes: As-
pazijas atdzejojumi” atklāšana.

 Interaktīva izstāde bērniem “Makss un Morics. 
Tulkojusi Aspazija”.

 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 
atgriežas Dubultos” un vēsturiskā interjera 
ekspozīcija “Radošas personības mājvieta 
Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 Līdz 2. martam Elīnas Rukas multimediālā 

izstāde “Mūžīgā šalkoņa”.
 Vēsturiska izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-

ņi-Bulduri”.
 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Lielupe”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Izstāde “Uz robežas. Divas pasaules. Aspa-

zijas luga “Zalša līgava””.
 Pastāvīgā ekspozīcija “Es un Tu”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 14. februārī plkst. 19.00 Johannesa 

Brāmsa “Mīlas valši”. Latvijas Radio koris, 
pianisti Agnese Egliņa un Rihards Plešanovs.

 16. februārī plkst. 19.00 Brāmsa vijoļso-
nātes. Vineta Sareika un Amandīne Savarī.

 18. februārī plkst. 14.00 “Brīvdienu mū-
zika”. Koncertprogramma “Nakts un diena”.

 24. februārī plkst. 18.00 “Jūrmala Jazz”. 
Stinga mūzikas vakars.

 5. martā plkst. 9.45 un 11.00 “Muzikālās 
pasakas mazajiem. “Trīs sivēntiņi un vilks””.

 7. martā plkst. 10.00 un 12.00 “No kla-
sikas līdz popmūzikai, 1.–4. klase. “Adamsu 
ģimenes melnā trešdiena””.

 9. martā plkst. 19.00 pavasara koncerts 
“Odes to Love – Bel Canto”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 No 9. februāra “Bikibuka” sērijas grāmatu 

un oriģināldarbu izstāde “BikiMetrs”.
 1. martā plkst. 18.00 interaktīvs, izglītojošs 

šovs visai ģimenei “Klauni kosmosā u-ta-ta!”.
Biļetes www.bilesuparadize.lv.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 11.  februārī plkst.  16.00 pirmizrāde 

“Puķes Aldžernonam”. 16+.

 25. februārī plkst. 12.00 un 14.00 Jūr-
malas leļļu teātra studijas izrāde “Diegabikša 
piedzīvojumi”.

 8. martā plkst. 19.00 Tenesijs Viljamss, 
“Stikla zvērnīca”. 14+.

 10. martā plkst. 12.00 latviešu tautas tei-
kas “Reiz sensenos laikos”.

 10. martā plkst. 14.00 Tenesijs Viljamss, 
“Stikla zvērnīca”. 14+.

 10. martā plkst. 20.00 Lauris Gundars, 
“Dzimtas asinis”. Jūrmalas bērnu un jauniešu 
teātris. 13+.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089. Ielūgumu pieejamību skatīt 
tīmekļvietnē www.jurmalasteatris.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 10. februārī plkst. 19.00–23.00 balle 

mīlētāju dienas noskaņās. Spēlē grupa “Bal-
le”. Ieejas maksa. Galdiņu rezervācija pa 
tālruni 62903642.

 24. februārī plkst. 13.00 kino. Drāma 
“Pastkarte no Romas”. 12+. Pirms seansa – 
tikšanās ar filmas radošo komandu. Biļetes –  
pirms kinoseansa.

 24. februārī plkst. 17.00 izstādes “Inver-
sija” noslēguma pasākums.

 No 1. marta mākslinieces Sandijas Platačas 
izstāde “Harmonija”.

 2. martā plkst. 17.00 Dzintara Čīčas kon-
certs “Es mīlu tevi tā”. Biļetes www.bilesupa-
radize.lv.

 6. martā plkst. 20.00 izrāde “Durvis”. 
Jauniešu teātris “Eksperiments”.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00– 17.00.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Līdz 11. februārim Jūrmalas Mākslas 

skolas audzēkņu darbu izstāde “Sajūti Gru-
ziju”.

 Līdz 9. martam Jaņa Rozentāla Mākslas 
skolas audzēkņu kvalifikācijas darbu izstāde 
“Asaru sēklas”.

 Līdz 15. martam Jūrmalas Mākslas skolas 
audzēkņu darbu izstāde “Voldemāram Irbī-
tem – 130”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 10. februārī plkst. 17.00 deju kolektīva 

“Jūrmaldancis” 26. dzimšanas dienas kon-
certs. Piedalās viesu deju kolektīvi.

 29. februārī plkst. 18.00 sadraudzības 
koncerts “Plecu pie pleca”. Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas simfoniskais 
orķestris un Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
audzēkņi.

 1. martā plkst. 19.00 Mihaila Kaziņika 
koncertlekcija “Mūzikas slepenās zīmes”. Bi-
ļetes www.bilesuserviss.lv.

 9. martā plkst. 17.00 Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas stīgu nodaļas koncerts.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 14. februārī plkst. 17.00 tikšanās ar ra-

diožurnālisti un grāmatu autori Liu Guļevsku 
sarunā par grāmatu “Sirdspuksti”. Piedalās 
Jānis Lejiņš, Ojārs Spārītis, Valdis Segliņš.

 1. martā plkst. 17.00 izstādes “Mīlot Lat-
viju un Itāliju...” atklāšana. Mairas Veisbārdes 
gleznas, Andra Bērziņa zīmējumi un medaļas.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 9. februārī un 8. martā plkst. 17.00 

“Dungeons & Dragons” spēļu vakars.
 27. februārī plkst. 14.00 lekcija jaunie-

šiem “Japāna un kaligrāfija”.
 Līdz 28. februārim ilustratores Agijas Sta-

kas izstāde “Rūķi”.
 2. martā plkst. 12.00 “Ģimenes rīts pie 

Ūpīša”. Radoša darbošanās bērniem.
 6. martā plkst. 14.00 “Fantāzijas litera-

tūra”, tikšanās ar rakstnieku Tomu Deimondu 
Barvidi.

 Līdz 30. jūnijam Evelīnas Zilberes izstāde 
“Es neredzu sevi”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 17. februārī plkst. 11.00 sveču darbnīca. 

Radoša nodarbība bērniem.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

FO
TO

: I
LZ

E 
KA

LN
IŅ

A

FO
TO

: J
U

RI
S 

RO
ZE

N
BE

RG
S



2024. gada februāris     Jūrmalas Avīze 9

apkārtnē zvejniekiem bija svinama diena. 
Šajā dienā tika līgti vadu draudzes locekļi 
nākamajam gadam un tika sadalītas loma 
daļas, kas pienāksies katram zvejas drau-
dzes loceklim. Nopietnajām runām sekoja 
ēšana, dzeršana, dancošana un dziedāšana 
līdz gaismai. Viens no zvejnieku dzīves 
aprakstu autoriem, Jēkabs Štūls, ir minējis, 
ka ap 19. gadsimta beigām gados jaunāki 
Bigauņciema zvejnieki Vastlāvi ir svinējuši 
Lapmeža vai Kaugurciema krogos.
Kad šodiena pārvēršas par vakardienu, tā 
sāk interesēt muzejus. Šo interesi ar prak-
tiskām lietām var piepildīt tikai cilvēks, kas 
ir gatavs dalīties ar savas dzīves pieredzēju-
miem, priekšmetiem un dokumentiem. Pa-
teicoties šiem cilvēkiem, kas veido muzeju 
krājumus, nākamās paaudzes uzzinās, kāda 
ir bijusi Jūrmalas agrāko iedzīvotāju un arī 
mūsu dzīve.

Informāciju sagatavoja

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJS

Lekcija 
“Mode starpkaru Latvijā”

Pat ja pagājušā gadsimta starpkaru Latvijā dzīvo-
jošas pašapzinīgas sievietes vajadzību saraksts 
bija īsāks nekā viņas pēctecēm mūsdienās, par 
savu ārieni viņai nācās domāt krietni vairāk. 
Pirmkārt, tikai daļa sieviešu strādāja algotu dar-
bu, otrkārt, laikmets nepieļāva lielas atkāpes, 
kāda sieviete var iziet sabiedrībā. Vēsturniece 
Inita Saulīte-Zandere grāmatā “Elegantā Rīga” 
modes attīstību pētījusi laika posmā no 1918. līdz 
1940. gadam, un, viesojoties Aspazijas mājā, 
lekcijā “Sieviete, mode un dzīvesstils starpka-
ru Latvijā” autore sniegs ieskatu ar romantizētu 
plīvuru pārklātā laikmeta pasaulē un iezīmēs arī 
dzejnieces Aspazijas tēlu starpkaru Latvijas modē.
29. februārī plkst. 18.00 Aspazijas mājā 
Z. Meierovica prospektā 18/20

D
Ā

M
A

 U
Z 

IE
LA

S.
 1

93
4.

 G
A

D
S.

 F
O

TO
 N

O
 P

RI
VĀ

TK
O

LE
KC

IJA
S

notikumi

Septiņdesmitajos gados, laikmetā, 
ko raksturo zvejniecības industria-
lizācija un jaunu zvejas tehnoloģiju 
lietojums, mājas ar niedru jumtiem, 

zvejas laivas ar zēģelēm, linumi no lina un 
kaņepēm šķita anahronisms. Tomēr, patei-
coties vēstures entuziastam, muzeja veido-
tājam Andrejam Šulcam (1910–2006), viņa 
domubiedriem un toreizējam kolhoza “Uz-
vara” priekšsēdētājam Ilgonim Bumburam 
(1933–2007), seno zvejnieku sadzīves lietas 
tika atstātas saglabāšanai.
Jūrmalas Brīvdabas muzejā apmeklētājiem 
redzamās ēkas un to iekārtojumu veido 
19. gs. beigu un 20. gs. zvejnieku sadzīves 
un darba lietas, kas muzeja krājumā uzņem-
tas 20. gs. pēdējās desmitgadēs, šodien mu-
zeja krājumu ar savām lietām un atmiņām 
papildina mūsdienu zvejniecībā iesaistītie 
ļaudis, zvejnieku laikabiedri un ģimenes.
Jaunākais ievērojamais atmiņu ievākums 
saistīts ar kolhoza priekšsēdētaja Ilgoņa 
Bumbura personību. Savas atmiņas Jūrma-
las Brīvdabas muzeja krājumam ir atstā-
juši Ilgoņa Bumbura meita Velga Švarcs 
un mazmeita Agnese Vavilova, I. Bumbu-
ra brāļa Aleksandra Bumbura meita Gunta 
Naumova, kura strādājusi zivju apstrādes 
kompleksā par vecāko meistari, kuģu kap-
teinis Aivars Krišjānis, kokapstrādes ceha 
vadītājs Edgars Galejs, zivju apstrādes 
kompleksa meistare Anita Dzeguze, boc-
manis uz zvejas kuģiem un zivju meistars 
uz zivju apstrādes kuģiem Dainis Dzeguze, 
kuģa “Undīne” kapteinis Juris Čakšs, stūr-

manis Ivars Sniķeris, stūrmanis un kaptei-
nis Tālivaldis Šteinfass un Ilgoņa Bumbura 
sekretāre Rita Kalniņa.
Muzeja krājumā nonākušas fotogrāfijas no 
ģimeņu arhīviem, kurās redzami I. Bumbura 
vecāki, bērnība, skolas gadi, jaunība, darba 
gaitas, kā arī dokumenti un apbalvojumi. 
Vērtīgs pienesums muzeja krājumam ir Il-
goņa Bumbura meitai Velgai Švarcs nodotā 
apkopojuma “Bumburu dzimta piecās paau-
dzēs 1825–1950” kopija. Tālivaldis Štein-
fass muzejam tālākai glabāšanai ir uzticējis 
savu kapteiņa formastērpu.
Lai pateiktos bijušā priekšsēdētāja līdzgait-
niekiem, draugiem un radiem, kas dalījās 
savos atmiņu stāstos un vēsturiskās liecībās, 
6. februārī muzejā notika cikla “Personības” 
pasākums, kurā klātesošie pārrunāja kopā ar 
Ilgoni Bumburu pavadīto laiku un tā laika 
notikumus.
Tikšanās zīmīgi tika rīkota Vastlāvju dienā, 
kas 19. gadsimta otrajā pusē arī Jūrmalas 

Inese Jakobi. “Kaimiņu logi”
Tekstilmākslas vecmeistare Inese Jakobi 
(1949) izstādē rāda darbu sēriju “Kaimiņu 
logi”. Logs māksliniecei ir kā metafora til-
tam vai varbūt robežai starp iekštelpu un āru, 
starp personību un sabiedrību. Materiāli, ar 
kuriem strādā māksliniece, ir ar savu vēsturi. 
Jau no 1980. gadiem Jakobi darbu veidoša-
nai izmanto izbrāķētu rūpniecības produkci-
ju un atgriezumus. Šodien viņas darbi top no 
kādreiz iekārotiem, lietotiem, tad izmestiem 
kā vairs nederīgiem apģērbiem. Māksliniece 
to izmanto kā atgādinājumu – nekas nekur 
nepazūd, viss krājas un reiz atgādina par 
mūsu domām, darbiem un nedarbiem.

Jūrmalas muzejā – glezniecība un tekstils
No 14. februāra līdz 17. martam Jūrmalas muzejā būs skatāmas Ineses Jakobi, Ingas Jurovas un Ivonnas Zīles izstādes.

Inese Jakobi. “Logi”. 2023. 
Aplikācija. 

Ivonna Zīle. “Gleznotāja”. 2019. 
Audekls, akrils.

Inga Jurova. “Imagine”. 2022. 
Audekls, akrils.

Papildināts muzeja krājums
Jūrmalas Brīvdabas muzejs veidots 20. gadsimta 70. gadu sākumā Jūrmalas zvejnieku kolhoza “Uzvara” teritorijā. Pirms 
45 gadiem apmeklētājiem atvērtais muzejs joprojām glabā liecības par zvejnieku dzīvi un darbu senatnē. Muzeja krājuma 
papildināšana turpinās – mūsdienās to bagātina tuvinieku un laikabiedru glabātas fotogrāfijas un lietas, kā arī atmiņu stāsti.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 9. februārī plkst. 17.00 tikšanās ar dzej-

nieku Andri Bērziņu.
 12. un 16. februārī plkst. 10.00 “Ričijs Rū 

un internets” – sociālās iniciatīvas “Tet skoliņa 
bērniem” nodarbība.

 22. februārī plkst. 12.00 tikšanās ar rakst-
nieci Sabīni Košeļevu.

 6. martā plkst. 12.00 tikšanās ar bērnu 
grāmatu autori Ilzi Skrastiņu.

 Līdz 28. martam Agneses Čamanes gleznu 
izstāde “Tur ārā”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 21. februārī plkst. 13.00 tikšanās ar rakst-

nieku un ornitologu Viesturu Ķeru.
 Līdz 29. februārim fotogrāfa Kaspara Upī-

ša darbu izstāde “Skatpunkts – jūra”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 9. februārī plkst. 16.00 “Ķemeru bibliotē-

kas čaklākais lasītājs 2023” – lasītāju sveik-
šana.

 27. februārī plkst. 12.30 tikšanās ar dzej-
nieci un bērnu grāmatu autori Inesi Zanderi.

 Līdz 5. martam ķemernieces Allas Bļinovas 
gleznu izstāde.

 6. martā plkst. 13.15 “Zero Waste Latvija” 
seminārs sākumskolas vecuma bērniem.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

KULTŪRTŪRISMA MARŠRUTS 
“NOĶER ZIEDONI!”
 Interaktīvs ceļojums pa dzejnieka Imanta 

Ziedoņa bērnības un jaunības dienu takām 
Jūrmalā, Lapmežciemā, Ragaciemā, Engu-
rē un Tukumā. Maršruta kopējais garums –  
111 kilometri, tajā iekļauti 17 pieturas pun-
kti.

Maršruta karte un informācija pieejama vietnē 
www.visitjurmala.lv.

Inga Jurova. “Sarkanās durvis”
Gleznotājas Ingas Jurovas (1972) izstāde 
“Sarkanās durvis” ir dziļi personiska un 
vienlaikus izgaismo ne vien savas paau-
dzes, bet arī sabiedrības sajūtas. Izstādē 
pārstāvētas divas cieši saistītas tēmas – 
mākslinieces ģimene un Maskavas forštate. 
Dzimtas fotoalbums ir vēstures mikrokosms, 
no atmiņām izcelts attēlu un stāstu arhīvs. 
Otrs cikls ir par Maskavas forštati, kas, kā 
saka Inga Jurova, “ir dabūta mantojumā no 
tēva”. Māksliniece idealizē savu dzimto vie-
tu, Maskačkas daudzdzīvokļu ēku attēlojot 
kā muižu no 18. gs. kompozīcijām – no tāla 
skatpunkta, priekšplānā – lapu ieskautu.

Ivonna Zīle. “Sieviete un jūra”
Gleznotāja Ivonna Zīle (1980) par savu iz-
stādi “Sieviete un jūra” saka: “Esmu sapra-
tusi, ka jūras mainīgumam un skaistumam 
piemīt neierobežota krāsu, tekstūru un no-
skaņu gamma. Gleznojot jūru un mēģinot tai 
pietuvoties, neviļus manā redzeslokā nonāca 
sievietes. Tās, kuras bija man līdzās, un tās, 
kuras vienkārši piesaistīja skatienu. Meklēju 
savas līdzinieces, piederīgās, vēroju viņas 
un vienlaikus vēroju arī sevi. Par ko sieviete 
domā, skatoties uz horizontu, brienot sma-
gās smiltis un ieelpojot jūras gaisu, dzirdot 
viļņu šalkoņu un vēja čukstus?”

GUNA KALNAČA, Jūrmalas muzejs

Pasākumā Jūrmalas 
Brīvdabas muzejā kopā 
pulcējās Ilgoņa Bumbura 
tuvinieki un laikabiedri, 
kuri dalījās savos atmiņu 
stāstos un vēsturiskās 
liecībās.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2024. gada februāris10

Jūrmalas Mūzikas vidus-
skolu konkursā pārstāvē-
ja 28 audzēkņi no 2. līdz  
11. klasei, katrs audzēknis 

demonstrēja labu, ļoti labu un iz-
cilu sniegumu. Vairākiem audzēk-
ņiem pietrūka tikai dažu punktu 
līdz godalgotai vietai. 
Godalgotās vietas: 1.  vieta – 
Ignatii Trishkin, 9.  saksofona 
spēles klase, pedagogs Arvydas 
Kazlauskas, koncertmeistare 
Māra Upmace; 2. vieta  – Lāsma 
Ločmele, 5. flautas spēles klase, 
pedagoģe Ilze Lappuķe, koncert-
meistare Māra Upmace; Matīss 
Roberts Rags, 9. tubas spēles kla-
se, pedagogs Māris Rozenbergs, 
koncertmeistare Ligita Ozola; 
3.  vieta  – Hildegarde Vanaga, 
4. flautas spēles klase, Elēna Liso-
va, 7. flautas spēles klase, pedago-
ģe Sigita Razminoviča, koncert-
meistare Māra Upmace; Ernests 
Valcis, 2. trompetes spēles klase, 
pedagogs Māris Rozenbergs, kon-
certmeistare Ligita Ozola; Emīls 
Lisovs, 11. sitaminstrumentu spē-
les klase, pedagogs Ģirts Timma, 

koncertmeistare Ligita Ozola; 
atzinība – Mariss Matiass Ojala, 
pedagogs Ģirts Timma, 11. sitam- 
instrumentu spēles klase, Ģirts 
Timma, koncertmeistare Ligita 
Ozola.
Konkursu rīkoja Latvijas Nacio-
nālais kultūras centrs sadarbībā ar 
izglītības iestādēm, kuras īsteno 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas. Konkursa mērķis 
ir: attīstīt audzēkņu profesionālās 
prasmes un uzstāšanās kultūru; 

pārraudzīt mūzikas jomas izglītī-
bas kvalitāti profesionālās ievirzes 
un profesionālās vidējās izglītības 
pakāpē – mācību darba procesu, 
pedagogu un audzēkņu darba re-
zultātus; apzināt mūzikas jomas 
profesionālās ievirzes un profe-
sionālās vidējās izglītības pakāpes 
tālākās attīstības vajadzības un ie-
spējas, sekmējot mācību procesa 
radošumu un konkurētspēju. 

RITA ELIASA, 

Jūrmalas Mūzikas vidusskola

Aicina pieteikt jauniešu gada balvai

Balvai ikviens var pie-
teikt Jūrmalas jaunie-
šus vecumā no 13 līdz 
25 gadiem, kā arī darbā 

ar jaunatni iesaistītās personas – 
jaunatnes darbinieku, skolotāju, 
skolu, jauniešu apvienību, orga-
nizāciju, pašpārvalžu dalībniekus 
un citus aktīvistus – par viņu ie-
guldījumu 2023. gadā.
Konkursa mērķis ir veicināt jau-
nas iniciatīvas, aktīvu līdzdalību 
jaunatnes politikas īstenošanā un 
popularizēt individuālos talantus. 

Pretendentus var pieteikt septi-
ņās nominācijās.
  Galvenā balva “Gada jaunie-
tis” – jaunietis, kurš sevi rea-
lizējis saistībā ar Jūrmalas jau-
natnes politikas prioritātēm: 
līdzdarbojoties un veicinot citu 
līdzdalību; paplašinot jauniešu 
brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas; iesaistoties uzņēmējdarbībā 
vai brīvprātīgajā darbā; veicinot 
Jūrmalas atpazīstamību. Balva 
tiks piešķirta trīs vecuma gru-
pās: 13–15 gadi, 16–18 gadi, 
19–25 gadi. 

Galvenās balvas ieguvējus noteiks 
vērtēšanas komisija. 
  “Jauniešu komanda” – klase, 
pašpārvalde, nevalstiska organi-
zācija, interešu vai cita jauniešu 
apvienība, kura ierosinājusi un 
īstenojusi jaunas idejas, sniegusi 
ieguldījumu Jūrmalas jauniešu 
vai sabiedrības dzīves kvalitātes 
paaugstināšanā, līdzdalības vei-
cināšanā, aktīvi piedaloties pa-
sākumos, projektos, apmācībās, 
viedokļu apmaiņās.
  “Jaunietis uzņēmējdarbībā” –  
jaunietis, kurš dibinājis savu 
skolēnu mācību uzņēmumu vai 
īstenojis cita formāta uzņēmēj-
darbību patstāvīgi, ar skolotāja 
vai biznesa inkubatora atbalstu 
vai arī sniedzis ieguldījumu ģi-
menes vai cita uzņēmuma attīs-
tībā.
  “Balsts jauniešiem” – fiziska 
persona (jaunatnes darbinieks, 
skolotājs, sociālais darbinieks 
u. c.) vai juridiska persona (uz-
ņēmējs, pašvaldības struktūrvie-
nība, sabiedriskā organizācija 
u.  c.), kas jauniešiem sniegusi 
atbalstu, veltījusi laiku jauniešu 

dzīves kvalitātes uzlabošanai, 
pilnveidei, labsajūtas veicināša-
nai vai sniegusi atbalstu jauniešu 
iniciatīvu īstenošanā. 
  “Solis augšup” – jaunietis, kurš 
iepriekšējā gada laikā parādījis 
ievērojamu personīgo izaugsmi, 
izrādījis iniciatīvu līdzdalībā un 
kompetenču pilnveidē. 
  “Notikums jauniešiem” – jau-
niešu, institūciju, iestāžu, organi-
zāciju u. c. fizisku vai juridisku 
personu organizēts, jauniešu in-
teresēm atbilstošs aktuāls pasā-
kums, projekts vai notikums, kas 

sasniedzis dažādas auditorijas. 
Šo piecu nomināciju pretendentu 
atbilstību vērtēs komisija, katrā 
izvirzot trīs pretendentus. Preten-
denti papildu punktus iegūs publis-
kajā balsojumā, kas norisināsies no 
21. līdz 23. februārim “Facebook” 
kontā “Jūrmalas jaunieši”. 
  Uz nomināciju “Gada brīvprā-
tīgais” pretendē ikviens jaunietis, 
kurš 2023. gadā veicis brīvprātī-
go darbu. Pašam pretendentam 
jānorāda brīvprātīgā darba stun-
das un vietas, kur darbs veikts. 
Balvu iegūs jaunietis, kuram ir 

reģistrēts visvairāk brīvprātīgā 
darba stundu.

Konkursa rezultāti un balvu iegu-
vēji tiks paziņoti svinīgā pasāku-
mā 1. martā plkst. 18.00 Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Mazajā Nometņu 
ielā Kauguru parkā.

Pieteikšanās anketas un noli-
kums atrodams sociālo mediju 
kontos “Jūrmalas jaunieši” vai 
rakstot uz jurmalasjauniesi@
jurmala.lv. 

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Jūrmalas pašvaldība līdz 16. februārim aicina pieteikt pretenden-
tus konkursā “Jūrmalas jauniešu Gada balva”. 

Jaunatnes iniciatīvu centrā aizvadītajā gadā  jaunieši rīkojuši daudzus pasākumus un aktivitātes. 
Balsojiet par labākajiem!

notikumi
Mūzikas skolai godalgas 
valsts konkursā
No 22. līdz 28. janvārim Emīla Dārziņa Mūzikas skolā Rīgā norisinājās valsts konkursa profesionālās 
ievirzes un profesionālās vidējās izglītības izstāžu pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu spēlē  
II kārta, kur godalgotas vietas guva Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi. 

Valsts konkursa apbalvojumu saņēmēji – Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņi.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Ar viedtālruņa 
kameru 
noskenējiet 
QR kodu un 
iepazīstieties 
ar aktuālo 
informāciju 
par Jaunatnes 
iniciatīvu centra 
aktualitātēm!

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Pasākumu kalendārs jauniešiem
14.02. plkst. 17.00 Valentīn-
dienas diskotēka. Jauno dīdžeju 
uzstāšanās, spēles un tematiski 
fotostūrīši.
Līdz 16.02. plkst. 23.59 preten-
dentu pieteikšana konkursam 
“Jūrmalas jauniešu gada balva 
2023”. Piesakiet jauniešus, skolo-
tājus, pasākumus u. c.!
No 21.02. līdz 23.02. publiskais 
balsojums konkursa “Jūrma-
las jauniešu gada balva 2023” 
nominācijām “Jauniešu koman-
da”, “Jaunietis uzņēmējdarbībā”, 
“Balsts jauniešiem”, “Solis aug-
šup”, “Notikums jauniešiem”.
21.02. plkst. 17.00 Jūrmalas sko-
lēnu pašpārvalžu līderu grupas 
tikšanās. 
22.02. plkst. 17.00 “Ko darīt 
JIC?” – virtuve. Kopā izmēģi-
nāsim maciņam draudzīgas re-
ceptes. 
01.03. plkst.  18.00 “Jūrmalas 
jauniešu gada balvas 2023” ap-
balvošanas pasākums. Svinīgā 
pasākumā septiņās nominācijās 
godināsim aktīvākos jauniešus un 
darbā ar jaunatni iesaistītos. 

Katru pirmdienu plkst.  17.00 
Jūrmalas Jauniešu domes sēdes. 
Pievienojieties un izsakiet savu 
viedokli par iespējām jauniešiem, 
apmeklējiet tikšanos ar domes de-
putātiem un īstenojiet idejas labā-
kai Jūrmalai!

Interešu grupās aicināts 
ikviens jaunietis! 
  DJ māksla – pirmdienās un otr-
dienās plkst. 15.00–19.00.
  Vide un dizains – otrdienās 
plkst. 15.00–19.00.
  Jūrmalas Jūras 3. skautu 
un gaidu vienība – otrdienās 
plkst.18.30–20.00.
  Mūzikas ieraksti – trešdienās 
plkst. 15.00–19.00.
  Jauno uzņēmēju pulciņš – 
ceturtdienās plkst. 16.00–19.00.
  Joga jauniešiem – sestdienās 
plkst. 10.00.

Visi pasākumi notiek Jaunatnes 
iniciatīvu centrā (JIC) Mazajā No-
metņu ielā Kauguru parkā. Dalība –  
bez maksas. Gaidīts ikviens jau-
nietis vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
darbdienās no plkst.  12.00 līdz 
19.00. JIC var piedalīties interešu 
grupās, apmeklēt pasākumus, pie-
dalīties aktivitātēs, spēlēt spēles, 
mācīties, var izmantot virtuvi. 
Vairāk informācijas par JIC aktu-
alitātēm – sociālajos tīklos “Face-
book” un “Instagram” (“@jurma-
lasjauniesi”). 



2024. gada februāris     Jūrmalas Avīze 11drošība

Šā gada sākumā mūs visus sasniedza ziņa par traģisku notikumu –  
Jūrmalā pusaudzis, kurš pastāvīgi dzīvo bērnu un jauniešu mājā 
“Sprīdītis”, nodūra savu vienaudzi. Šī slepkavība ir ārkārtējs noti-
kums Jūrmalā – gan slepkavam, gan upurim ir tikai 13 gadu.

Saistībā ar notikušo ir sākts 
kriminālprocess. Pus-
audzis, kurš tiek turēts 
aizdomās par šī noziegu-

ma izdarīšanu, vēl nav sasniedzis 
kriminālatbildības vecumu, līdz 
ar to ir aktualizēts jautājums par 
šādu sarežģītu jautājumu risinā-
šanu. Valstī 2022. gadā likvidēta 
sociālās korekcijas iestāde, kurā 
varēja ievietot bērnus, kuri ir iz-
darījuši noziedzīgus nodarījumus.
Notikušais visai sabiedrībai ir rai-
sījis daudz jautājumu: par drošību 
bērnu un jauniešu mājā pašreizējā 
situācijā; par to, kā norobežot no-
ziegumu izdarījušas personas, lai 
pasargātu sabiedrību; kā preven-
tīvi strādāt ar speficiskām prob-
lēmām, lai novērstu iespējamas 
traģēdijas; kā strādāt ar proble-
mātiskiem bērniem, kuri izdarīju-
ši noziegumu, lai šie bērni spētu 
iekļauties dzīves procesos un so-
cializētos un lai palīdzētu viņiem 
nākotnē atgriezties normālā dzīvē. 

Mērķis – ģimeniskai videi 
pietuvināti apstākļi
Bērnu un jauniešu mājā nonāk 
bērni, kuri ir palikuši bez ģimenes 
apgādības, arī bērni, kuri izdarījuši 
likumpārkāpumus, regulāri klai-
ņo, neapmeklē izglītības iestādi, 
ilgstoši lieto aizliegtās vielas, ir 
izveidojusies atkarība no narkotis-
kajām vielām. 
Šobrīd bērnu un jauniešu mājā 
dzīvo 15 bērni vecumā no 11 līdz 
18 gadiem. Viņi šeit nonāk, pa-
matojoties uz Jūrmalas bāriņtiesas 
lēmumu par ievietošanu ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas iestādē. “Šķirot bērnu 

no ģimenes, viņam prioritāri jā-
nodrošina ārpusģimenes aprūpe 
pie aizbildņa vai audžuģimenē, 
ārpusģimenes aprūpi bērnu aprū-
pes iestādē nodrošina tikai tajos ga-
dījumos, kad aprūpe pie aizbildņa 
vai audžuģimenē nav iespējama,” 
norāda sociālo pakalpojumu centra 
“Kauguri” vadītāja Sarmīte Grope, 
kuras pārraudzībā ir arī bērnu un 
jauniešu māja “Sprīdītis”. 
Iestāde veic grūtu un ārkārtīgi nozī-
mīgu darbu, strādā atbilstīgi valstī 
noteiktajam modelim: bez vecāku 
gādības palikušiem bērniem līdz  
18 gadu vecumam nodrošinot ģi-
meniskai videi pietuvinātus aps-
tākļus – sociālo aprūpi un sociālo 
rehabilitāciju, atbilstošas izglītības 
iegūšanu, veselības aprūpi u. tml. 
Taču ne visiem šis modelis ir pie-
mērots. Viena veida pakalpojums 
ir nepieciešams bērnam, kurš ir 
zaudējis vecākus (piemēram, mi-
ruši slimības dēļ, gājuši bojā au-
tokatastrofā), un cits pakalpojuma 
veids – bērnam un jaunietim, kurš 
ir veicis noziedzīgu nodarījumu, 
bērnam un jaunietim ar likum-
pārkāpēja pieredzi, varmākas vai 
vardarbības upura pieredzi. Bērnu 
namā “Sprīdītis” uz 15 bērniem 
pašlaik ir desmit audzinātāji, divi 
aprūpētāji, divi sociālie darbinieki, 
divi psihologi un supervizors, kā arī 
papildus – viens skolotājs. 

Pastiprināti drošības 
pasākumi
Šobrīd, pēc notikušās traģēdijas, 
bērnu un jauniešu mājas iemītnieki 
saņem intensīvu psiholoģisko at-
balstu, audzēkņiem tiek nodroši-
nāti drošības un izglītības ieguves 

atbalsta pasākumi. Iestādi apsargā 
pašvaldības policijas ekipāžas, kas 
pie tās dežūrē. Slokas un Kauguru 
apkaimei, kā arī bērnu nama “Sprī-
dītis” tuvākajai apkārtnei pašval-
dības policija pievērš pastiprinātu 
uzmanību. Gan no ielas, gan telpās 
tiek veikta videonovērošana, kā arī 
videonovērošana Slokas un Kau-
guru apkaimē.

Likvidētas sociālās korekcijas 
iestādes
Šobrīd saskaramies ar situāciju, ka 
mūsu valstī praktiski netiek nodro-
šināta nepilngadīgo ārstēšana un 
rehabilitācija no narkotisko vielu 
atkarības, kā arī pusaudži, kuri 
veikuši ļoti smagus likumpārkāpu-
mus, nesasniedzot pie kriminālat-
bildības saucamo vecumu, turpina 
uzturēties ģimeniskai videi pietu-
vinātā ārpusģimenes aprūpē.
“Nepilngadīgā pastrādāts smags 
noziegums ir skaļš signāls, ka val-
stij rūpīgāk jāstrādā ar riska gru-
pu bērniem. Bērnu noziedzības 
novēršanas un bērnu aizsardzības 
pret noziedzīgu nodarījumu jomā 
ir veicams steidzams,  valstiski  
prioritārs darbs. Situācija, ka bērns 
pēc nozieguma veikšanas atgriežas 
aprūpes iestādē, jo valstī nav ne-
vienas sociālās korekcijas iestādes, 
attiecībā pret citiem aprūpē eso-
šiem bērniem, kuri turpina savas 
ikdienas gaitas, nav pieņemama,” 
norāda Jūrmalas Labklājības pār-
valdes vadītāja Laima Grobiņa.
Sarmīte Grope norāda uz problēmas 
apjomu: Latvijā kopš 2022. gada 
1.  jūlija vairs nepastāv neviena 
valsts finansēta sociālās korekcijas 
izglītības iestāde un sociālās uz-
vedības korekcijas darbs ar augsta 
riska pusaudžiem ir atstāts tikai un 
vienīgi pašvaldību ziņā. 
“Šobrīd valstī vienīgā ārstniecības 
iestāde, kurā var iziet motivācijas 

Nepieciešamā rīcība augsta riska bērnu un pusaudžu 
aprūpes sistēmā:
  valsts budžetā prioritāri paredzēt līdzekļus atkarīgo bērnu ārstē-
šanai un rehabilitācijai;
  izstrādāt jaunu Latvijas Republikas normatīvo aktu regulējumu, lai 
bērniem tiktu nodrošināta tūlītēja narkoloģiskā palīdzība, obligātā 
ārstēšana un sociālā rehabilitācija no psihoaktīvajām vielām;
  nodrošināt bērnu narkotisko, psihotropo, toksisko vai citu apreibi-
nošo vielu atkarības obligātās ārstēšanas un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu pieejamību valsts pārvaldes atbildīgajās institūcijās;
  atjaunot likumpārkāpumu prevencijas sistēmā ar brīvības ierobe-
žošanu saistītu audzinoša rakstura piespiedu pasākumus.

Sagatavoja SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Traģēdija izgaismo sistēmas nepilnības
programmu no atkarībām sirgsto-
šie jaunieši vecumā no 12 gadiem, 
ir VSIA “Slimnīca “Ģintermui-
ža””. Lai izietu šo programmu, 
jaunietim ir pašam jāvēlas ārstē-
ties! Līdz ar to, lai gan jaunieši 
tiek uzņemti, ja viņi vēlas iestādi 
pamest, viņiem ir tiesības to ne-
kavējoties darīt, šī nav obligāta 
ārstēšana vai sociālā rehabilitā-
cija no psihoaktīvām vielām. Tā 
nav paredzēta jauniešiem, kuri 
klaiņo un izvairās no ārstēšanas. 
Šajā valsts finansētajā motivācijas 
programmā ir piecas vietas. Lai 
motivēts bērns saņemtu ārstēša-
nos programmā, ir jāgaida vidēji 
četri mēneši.  
“Šis traģiskais gadījums parāda, 
ka ir nepieciešama virkne uzla-

bojumu kopumā valstī bez vecāku 
gādības palikušo bērnu un jaunie-
šu aprūpē,” uzsver Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe. “Latvi-
jā patlaban nav strukturēta, mērķ- 
tiecīga pakalpojuma augsta riska 
jauniešiem, kuri apdraud sevi vai 
citus cilvēkus.”

Aicina valsts iestādes aktīvi 
rīkoties
Rūpes par bez vecāku gādības pa-
likušiem bērniem ir mūsu visu – 
sabiedrības, valsts un pašvaldību – 
kopīga atbildība. Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja jau ir vērsusies pie 
labklājības ministra, pie vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministra, lai aktualizētu valsts vei-
dotās sistēmas uzlabojumus. 

Pašvaldības policijas galvenais uzdevums ir aizsargāt personu 
dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un 
valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdrau-
dējumiem. Pašvaldības policija sadarbojas ar citām tiesībsargājo-
šajām iestādēm, lai kopīgiem spēkiem rūpētos par cilvēku dzīvību, 
veselību, tiesībām un drošību. 

Aicinām ikvienu aktīvi 
iesaistīties drošības un 
kārtības nodrošināša-
nā, informējot par per-

sonām bezpalīdzīgā stāvoklī, bēr-
niem līdz 16 gadu vecumam, kuri 
pēc plkst. 22.00 atrodas uz ielas 
vieni paši, aizdomīgām personām, 
kuras pārvietojas pa ielu un ja ir 
aizdomas, ka tās varētu veikt li-
kumpārkāpumus vai kādu apdrau-
dēt, kā arī par citiem gadījumiem, 

kuros ir nepieciešama pašvaldības 
policijas klātbūtne. 
Aicinām informēt Jūrmalas paš-
valdības policiju: 
  ja nakts laikā (plkst. 22.00–6.00) 
publiskās vietās redzat bērnus, 
kas nav sasnieguši 16 gadu ve-
cumu, bez pieaugušo klātbūtnes;
  ja redzat nepilngadīgus bērnus, 
kas smēķē, lieto alkoholu vai ci-
tas apreibinošas vielas vai atrodas 
to ietekmē;

Ziņojiet par drošības un 
kārtības pārkāpumiem!

JŪRMALAS ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma vienpadsmitā panta 1. daļas 2. punktu, 
otro un piekto daļu, Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo:
Aleksandram Doko (dzim. 24.05.1950.), ka uzsāktais administratīvā 
pārkāpuma process Nr. 29498005197723 par Jūrmalas pilsētas domes 
25.02.2021. saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 
kopšanas saistošie noteikumi” 4.3. apakšpunktā noteikto prasību neievē-
rošanu tiks izskatīts 2024. gada 28. februārī plkst. 14.10 Jūrmalā, Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu zālē. Ierodoties uz 
lietas izskatīšanu, līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments – pase vai 
personas apliecība (ID karte).
Pjotram Sergejevam (dzim. 30.12.1999.), ka uzsāktais administratīvā 
pārkāpuma process Nr. 29498005202523 par Jūrmalas pilsētas domes 
25.02.2021. saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas valstspilsētas teritorijas 
kopšanas saistošie noteikumi” 4.4. apakšpunktā noteikto prasību neievē-
rošanu tiks izskatīts 2024. gada 28. februārī plkst. 14.15 Jūrmalā, Jomas 
ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu zālē. Ierodoties uz 
lietas izskatīšanu, līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments – pase vai 
personas apliecība (ID karte).
Paskaidrojumus un lūgumus iesniegt līdz 2024. gada 27. februārim, sūtot 
uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas e-adresi vai sūtot elektroniski, 
parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pasta adresi administrati-
va_komisija@jurmala.lv vai ar pasta pakalpojumu sniedzēja starpniecību 
uz pasta adresi: Jomas iela 17, Jūrmala, LV-2015.

  ja redzat bērnu, kurš, iespējams, 
apmaldījies;
  ja redzat konfliktu, kurā iesaistīts 
bērns;
  ja sastopaties ar pārkāpumu, kas 
apdraud sabiedrisko kārtību vai 
drošību.

Ja nepieciešama tūlītēja pašvaldības 
policijas palīdzība, aicinām nekavē-
joties informēt Jūrmalas pašvaldī-
bas policijas Operatīvās informāci-
jas centru, zvanot uz tālruni 8448.
Jebkurā situācijā, ja rodas šaubas 
par sabiedrības drošību, aicinām 
sazināties ar pašvaldības policiju. 
Pašvaldības policijas darbinieki 
pārbaudīs saņemtās ziņas un rīko-
sies savas kompetences ietvaros.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA



Jūrmalas Avīze    2024. gada februāris12

Šogad noslēgsies divu gadu 
“Nordplus” projekts “Daba ap 
mums kopš paša sākuma” (“A 
green network for the small 

ones”), kuru īsteno trīs valstīs –  Somi-
jā, Islandē un Latvijā. Projekta mērķis ir 
paaugstināt pirmsskolas izglītības darba 
kvalitāti vides jomā, iedvesmojoties no 
līdzīgu organizāciju labās prakses piemē-
riem projekta dalībvalstīs. Paralēli ir uz-
sākta darbība jaunā sadarbības projektā –  
“Iekļaušana no agras bērnības” (“Inclu-
sion from the very start”). 

Pilnveido vides izglītību
Pirmsskolas izglītības iestādes “Podziņa” 
vadītāja Anita Auziņa un dabas vides es-
tētikas speciāliste Ilze Černovska Islandē 
un Somijā jau guvušas lielisku pieredzi 
un idejas, kas noder iestādes darba piln-
veidošanai vides jomā. Balstoties uz šo 
pieredzi, “Podziņā” tiek rīkota diena 
dabā, kad visas rotaļnodarbības notiek 
tikai āra vidē – pie jūras, pļavā, mežā, 
pagalmā.

Mācās iekļaujošā vidē
“Podziņu” apmeklē izglītojamie ar īpa-
šām vajadzībām, tāpēc liela uzmanība 
tiek pievērsta bērnu sociāli emocionālo 
prasmju attīstīšanai – sevis apzināšanās 

veicināšanai, sadarbības prasmju veido-
šanai. 
“Reikjavīkas starptautiskajā bērnudārzā 
guvām labas idejas, kas ir ieviestas mūsu 
ikdienas darbā,” stāsta Anita Auziņa. 
“Bērniem ar autiska spektra traucēju-
miem lielisks palīgs ir dienas ritma vi-
zualizācija: dienu sākam ar attēliem, kas 
ataino mūsu dienas ritmu – ko darīsim 
šodien. Un bērni to labi uztver.”
“Ikviens bērns, no rīta ierodoties bērnu-
dārzā, savu noskaņojumu un sajūtas parā-
da, iemetot čiekuriņu tajā emociju traukā, 
kāds ir viņa tā brīža noskaņojums. Lielā-
kā daļa bērnu parasti ierodas smaidīgi, 
nāk ar prieku!” stāsta A. Auziņa.

“Podziņas” metodes iedvesmo
Saikni ar dabu “Podziņā” lieliski palīdz 
veidot dabas vides estētikas, tostarp silto 
smilšu, nodarbības. Šīs metodes nav pazīs-
tamas un netiek lietotas nedz Somijā, nedz 
Islandē un izraisīja lielu interesi un daudz 
jautājumu ārzemju kolēģiem. Daudz po-
zitīvu atsauksmju tika saņemts par plašo 
mācību līdzekļu un tehnisko resursu klāstu 
atbalsta sniegšanai izglītojamajiem.
Projekta noslēgumā visas tā dalībvalstis 
iepazīstinās ar gūto pieredzi un projek-
ta ieguvumiem starptautiskajā izglītības 
izstādē “Skola  2024” izstāžu centrā 
“Ķīpsala” Rīgā. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

“Podziņa” apgūst ziemeļvalstu pieredzi
Jūrmalas pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Podziņa” jau trešo gadu aktīvi 
darbojas “Nordplus Junior” mobilitā-
tes projektos. 

Marija Siļicka Jūrmalā dzīvo 
jau teju 60 gadus. Lielākā 
daļa darba gadu aizvadīta 
Rīgā rūpnīcā VEF, kur 

viņa bijusi augstu novērtēta speciāliste. 
Vēlākos gadus Siļickas kundze strādājusi 
tirdzniecības jomā Jūrmalā.
Marijas kundzei vienmēr ir patikusi dzie-
dāšana. “Vecmammai ir skaista balss, 
viņa ilgu laiku dziedājusi darba kolektīva 
ansamblī, uzstājusies koncertos,” stāsta 
mazmeita Karina. Sirmajai kundzei arī 
ļoti patīk grāmatas, mūža laikā izlasīts 
daudz labas literatūras, lielākoties klasi-
ķu darbi.

Marijas kundze izaudzinājusi mazmeitu, 
ir arī mazdēls un mazmazdēliņš. Simt 
gadu jubileju jubilāre sagaidīja tuvinie-
ku ģimeņu un pašu tuvāko draugu lokā. 
Sveicēji vēlēja stipru veselību, možu 
garu un dāvanā pasniedza ziedus, kā 
arī 150 eiro, ko saskaņā ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem pilsētas dome 
piešķir 100 gadu jubilejā un turpmāk kat-
ru gadu šā pabalsta saņēmēja dzimšanas 
dienā.
Patlaban Jūrmalā ir desmit iedzīvotājas, 
kuras pārkāpušas 100 gadu slieksni, ve-
cākajai jūrmalniecei ir 105 gadi.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Sveicam simts gadu jubilejā!

Iepazīsties 
ar uzņēmēju 
piedāvājumiem 
karte.jurmala.lv

precēm 
un pakalpojumiem 
Jūrmalā!

 SAŅEMIET 
 ATLAIDES

7. februārī Jūrmalas pašvaldība sveica jūrmalnieci Mariju Siļicku 
100 gadu jubilejā. 

Jūrmalnieci 
Mariju Siļicku 

100 gadu 
jubilejā sveica 

Jūrmalas 
domes 

priekšsēdētāja 
Rita Sproģe 

(attēlā no 
labās) un 

Labklājības 
pārvaldes 

vadītāja Laima 
Grobiņa. Otrajā 
rindā no labās –  

M. Siļickas 
mazmeita 

Karina Siļicka. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

sabiedrība

8.–14. JANVĀRĪ

Reģistrēti 4 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Elza, Florensa, Arsenijs, Ēriks.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 18 mirušie: Aleksandrs Adadurovs 
(1963), Gaļina Andersena (1968), Juris Daude 
(1954), Ina Gaugere (1932), Fjodors Jepifanovs 
(1951), Igors Kočurovs (1964), Anita Miglinika 
(1941), Tamāra Morozova (1940), Genoveva 
Radkeviča (1934), Valērijs Rešetņikovs (1965), 
Uļjana Rosicka (1934), Andris Rozenfelds (1950), 
Genadijs Rubcovs (1965), Ansis Ruksis (1940), Jos-
ifs Šmans (1932), Vija Vitova (1948), Staņislava 
Volkova (1939), Alberts Zīlītis (1956).

15.–21. JANVĀRĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Amanda Petra, Eva, Hanna, Katalina, Kate, Patri-
cija, Sofija, Kirills.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 19 miruši: Daila Bērziņa (1932), Artūrs 
Būmanis (1972), Nikolajs Čapkevičs (1939), Na-
dežda Dzene (1948), Maksims Jermakovs (2010), 
Valerijs Jurovs (1950), Aloida Kalvāne (1938), Al-
bīna Krota (1938), Ilze Lapsa (1951), Ausma Linde 
(1940), Valerijs Mazepovs (1950), Antoņina Mo-
lčanova (1957), Felikss Ostapko (1939), Valentīns 
Ozoliņš (1927), Igors Rumelis (1952), Zinaida Sem-
jonova (1934), Leonids Spešilovs (1936), Jevgēnijs 
Vorobjovs (1954), Marija Žilinska (1937).

22.–28. JANVĀRĪ

Reģistrēti 10 jaundzimušie: Amēlija, Gabriela, 
Helga, Marta, Paula, Ansis, Armands, Matīss, Nils, 
Sebastians.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 15 mirušie: Skaidrīte Bukleviča 
(1942), Pēteris Gedušs (1942), Vladimirs Hasanovs 
(1955), Aleksandrs Kontants (1956), Erna Kubliņa 
(1924), Valentīns Lenčiks (1947), Ruta Lindberga 
(1933), Raisa Mihailova (1948), Pēteris Papukovs 
(1985), Dzidra Rītiņa (1927), Rufina Sazonova 
(1938), Gaida Segliņa (1935), Sergejs Smirnovs 
(1961), Arilds Jānis Sondors (1939), Apolonija 
Vāciete (1934).

29. JANVĀRĪ–4. FEBRUĀRĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem doti vār-
di: Aleksandra, Anna, Ketlīna Kate, Lauma Liepa, 
Nora, Olīvija, Romi, Deniss, Gastons.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Dzintra Baumane (1947), 
Gaļina Braiko (1955), Māris Danne (1991), Oļegs 
Dobrohotovs (1933), Vilnis Kalnietis (1930), Vali-
ja Kruška (1931), Dzintra Krūmiņa (1940), Ausma 
Ķiesnere (1940), Jānis Mikītis (1957), Ērika Ņiku-
šina (1942), Valentīna Suhanova (1948), Pēteris 
Trizna (1949).

2 2

7 1

5 5

7 2

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA

Pirmsskolas izglītības iestādes “Podziņa” pieredzi iepazīst projekta partneri no 
Somijas.



2024. gada februāris     Jūrmalas Avīze 13

Pabalsta piešķiršanai iz-
vērtē mājsaimniecības 
kopējos materiālos re-
sursus: ienākumus, uz-

krājumus un piederošos īpašumus, 
pamatojoties uz Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības likumu. 
Aprēķinot izmaksājamā pabalsta 
apjomu, tiek ņemti vērā Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 809 “No-
teikumi par mājsaimniecības ma-
teriālās situācijas izvērtēšanu un 
sociālās palīdzības saņemšanu” 
noteiktie normatīvi dažādiem ko-
munālajiem maksājumiem. 

Kādā gadījumā var pretendēt 
uz mājokļa pabalstu?
  Ar vienu mājsaimniecības ne-
kustamo īpašumu vai tā daļu, 
kur savu dzīvesvietu deklarējis 
un dzīvo iesniedzējs un pārējās 
personas.
  Mājsaimniecības, kuras īrē vai uz 
cita tiesiska pamata lieto mājokli 
un ir deklarētas Jūrmalā.
  Iesnieguma vai deklarācijas ie-
sniegšanas brīdī mājsaimniecības 
kopējie uzkrājumi nepārsniedz 
343 eiro pirmajai personai un  
240 eiro katrai nākamajai per-
sonai.
  Mājsaimniecībai pieder ne vai-
rāk kā viena automašīna, kuras 
pilna masa nepārsniedz 3500 kg 
(ja ģimenē ir bērni vai persona, 
kurai izsniegts atzinums par me-
dicīniskajām indikācijām vieglā 
automobiļa speciālai pielāgoša-
nai, tad ne vairāk kā divas auto-
mašīnas).
  Ja mājsaimniecība nepārkāpj 
citus Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likumā un 
Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 809 noteiktos ierobežojumus.

Kādus izdevumus ņem vērā, 
aprēķinot mājokļa pabalstu?
Mājokļa pabalsta apmēru aprēķi-
na, ņemot vērā šādus izdevumus:
  par īri,
  par apsaimniekošanu,
  par apkuri (arī par cietā kurināmā 
iegādi),
  par auksto un karsto ūdeni,
  par elektroenerģiju,
  par dabasgāzi,
  par kanalizāciju vai asenizāciju,
  par sadzīves atkritumiem,
  par telekomunikāciju pakalpoju-
miem un internetu,
  par ūdens skaitītāju uzstādīšanu 
un verifikāciju,
  zemes nomas maksu,
  nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksu normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā, ņemot vērā 
personai noteiktos nodokļa at-
vieglojumus,
  izdevumus par mājokļa apdroši-
nāšanu,
  par citiem pakalpojumiem.

Visām šīm izdevumu pozīcijām 
ir noteikti maksimāli pieļaujamie 
normatīvi. To nosaka Ministru 
kabineta 2020. gada 17. decembra 
noteikumu Nr. 809 3. pielikums. 

Kāds ir mājokļa pabalsta 
apmērs?
Mājokļa pabalstu aprēķina, piemē-
rojot valstī noteikto garantētā mi-
nimālā ienākuma (GMI) apmēru.
Pēc mājokļa izdevumu apmaksas 
mājsaimniecības rīcībā ir jāpaliek 
valstī noteiktajam GMI, kura ap-
mērs patlaban ir 137 eiro pirmajai 
vai vienīgajai personai ģimenē un 
96 eiro katrai nākamajai personai 
ģimenē, piemērojot valstī noteikto 
koeficientu: 
1) atsevišķi dzīvojošai pensijas 
vecuma personai vai atsevišķi dzī-
vojošai personai ar invaliditāti –  
koeficientu 2,5;
2) mājsaimniecībai, kurā ir tikai 
pensijas vecuma personas vai per-
sonas ar invaliditāti, – koeficientu 2;
3) mājsaimniecībai, kurā ir pensi-
jas vecuma personas vai personas 
ar invaliditāti un bērni, – koeficien-
tu 2;
4) pārējām mājsaimniecībām – 
koeficientu 1,5.
Mājokļa pabalstu aprēķina kā star-
pību starp garantētā minimālā ie-
nākuma sliekšņu summu mājsaim-
niecībai, kas reizināta ar attiecīgu 
koeficientu, un rēķinos aprēķināto 
maksājumu summu par attiecīgo 
periodu (nepārsniedzot norma-
tīvajos aktos noteikto mājokļa 
lietošanas izdevumu summu) un 
mājsaimniecības kopējiem ienā-
kumiem, izmantojot šādu formulu:
Pmaj = (GMI1 + GMI2 x N) x 
KOEF + K – I
Pmaj – mājokļa pabalsta apmērs
(GMI1 + GMI2 x N) – garantētā 
minimālā ienākuma sliekšņu sum-
ma mājsaimniecībai
N – mājsaimniecības locekļu 
skaits, izņemot pirmo personu 
mājsaimniecībā
K – ar mājokļa lietošanu saistīto 
maksājumu rēķinos norādītā faktis-
ko izdevumu summa (nepārsniedzot 
normatīvajos aktos noteikto mājokļa 
lietošanas izdevumu summu)
I – mājsaimniecības kopējie ienā-
kumi (ieskaitot attiecīgajā mēnesī 
saņemto garantēto minimālo ienā-
kumu pabalsta apmēru)

Kā pieteikties mājokļa 
pabalstam?
Lai piešķirtu pabalstu, Labklājības 
pārvaldes Sociālajam dienestam 
jāizvērtē mājsaimniecības mate-
riālā situācija. To var izdarīt, pie-
sakoties klātienē.
Viena no mājsaimniecības perso-
nām vēršas Labklājības pārval-
dē, uzrāda personu apliecinošu 
dokumentu un iesniedz šādus 
dokumentus:
1) iesniegumu, kuru parakstījušas 
mājsaimniecības pilngadīgās per-
sonas;
2) darba devēja izziņu par darba sa-
maksu par pilniem pēdējiem trim 
kalendāra mēnešiem par katru dar-
ba ņēmēju mājsaimniecībā;
3) izziņu par ienākumiem no saim-
nieciskās darbības par pilniem pē-
dējiem trim kalendāra mēnešiem 
par katru saimnieciskās darbības 
veicēju mājsaimniecībā;
4) visu mājsaimniecībā esošo 
personu kredītiestāžu maksājumu 
vai pasta norēķinu sistēmas kon-
tu izrakstus par pēdējo trīs pilnu 
kalendāra mēnešu naudas līdzekļu 

kustību un konta atlikumu minētā 
perioda sākumā un beigās;
5) dokumentus mājokļa pabalsta 
aprēķināšanai, kas apliecina ar 
mājokļa lietošanu saistītus izde-
vumus, kā arī uzrāda mājokļa lie-
tošanu apliecinošus dokumentus 
(piemēram, īres līgumu), ja šādu 
dokumentu nav sociālā dienesta 
rīcībā;
6) citus dokumentus, ja tas ir nepie-
ciešams lēmuma pieņemšanai par 
sociālās palīdzības piešķiršanu vai 
trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statusa noteikšanu.
Ja mājsaimniecībai Labklājības 
pārvaldē jau ir veikts ienākumu 
un materiālā stāvokļa izvērtē-
jums vai personai ir noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statuss, tad 
Labklājības pārvaldē personai reizi 
mēnesī papildus jāiesniedz iesnie-
gums un rēķini/kvītis par mājsaim-
niecības faktiskajiem ar mājokļa 
lietošanu saistītajiem izdevumiem. 
Mājokļa pabalsta ar cieto kurinā-
mo piešķiršanai klients reizi kalen-
dārajā gadā iesniedz maksājumu 

apliecinošu dokumentu par cietā 
kurināmā iegādi (maksājumam 
jābūt veiktam esošā kalendārā gada 
ietvaros) vai komersanta izsniegtu 
rēķinu cietā kurināmā iegādei.

Pabalsta piešķiršanu izvērtē 
viena mēneša laikā
Mājokļa pabalstu nepiešķir šādos 
gadījumos:
1) ir stājies spēkā tiesas spriedums 
par izlikšanu no mājokļa, izņemot 
gadījumu, ja mājsaimniecība ie-
sniedz apliecinājumu no ēkas 
īpašnieka, apsaimniekotāja vai 
zvērināta tiesu izpildītāja par tie-
sas sprieduma izpildes atlikšanu uz 
noteiktu laiku;
2) aprēķinot mājokļa pabalstu at-
bilstoši normatīvajiem aktiem, kas 
noteic mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanas un sociālās 
palīdzības saņemšanas kārtību, 
aprēķina rezultāts ir vienāds vai 
mazāks par nulli;
3) dzīvojamā telpa, par kuru dzī-
vokļa pabalsts pieprasīts, ir nodota 
lietošanā citām personām;
4) noslēgtais dzīvojamās telpas 
īres līgums ir izbeigts vai zaudējis 
spēku.

Aicinām ierasties Labklājības pār-
valdē Talsu šosejā 31 k-25, lai pār-
runātu sociālā atbalsta saņemšanas 
iespējas.
Apmeklētājus pieņem un konsul-
tācijas sniedz Labklājības pārval-
dē Kauguros, Talsu šosejā 31 k-25, 
pirmdienās no plkst.  10.00 
līdz  18.00, otrdienās vai ceturt-
dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00, 
piektdienās no plkst.  10.00 
līdz  13.00, pārtraukums no 
plkst.  13.00 līdz  14.00. Papildu 
jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt 
Labklājības pārvaldes sociālajiem 
darbiniekiem, tālruņi 67737883, 
67731340.

Informāciju sagatavoja

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

atbalsts
Mājokļa pabalsts – mājsaimniecībām 
ar zemiem ienākumiem
Ikvienam Jūrmalā deklarētam iedzīvotājam ir tiesības pretendēt 
uz mājokļa pabalstu īres, apsaimniekošanas un citu komunālo 
maksājumu segšanai.

1. piemērs
Vientuļam pensionāram, kam pensija ir 400 eiro, komunālo maksājumu 
summa ir 200 eiro, no kuriem Ministru kabineta noteikumos Nr. 809 
noteiktajiem komunālo maksājumu normatīviem atbilst 160 eiro.
Mājokļa pabalsts būs 137 x 2,5 + 160 - 400 = 102,50 eiro.

2. piemērs
Ģimenē ir divi pieaugušie un divi bērni, ģimenes kopējie ienākumi ir 
1300 eiro, komunālie maksājumi – 500 eiro, no kuriem normatīviem 
atbilst 450 eiro.
Mājokļa pabalsts būs (137 + 3 x 96) x 1,5 + 450 - 1300 = -212,50 
(pabalsts negatīvs, nepienākas).

3. piemērs 
Vientuļam strādājošam cilvēkam alga ir 800 eiro, komunālie maksājumi –  
300 eiro, kas nepārsniedz normatīvos noteikto.
Aprēķins: 137 x 1,5 + 300 - 800= -294,5 (pabalsts negatīvs, nepie-
nākas). 
Ne vienmēr mājokļa pabalsts sedz pilnu summu par mājokļa īri un ko-
munālajiem pakalpojumiem, tādēļ daļa maksājumu var būt veicama 
mājsaimniecībai pašai.



Jūrmalas Avīze    2024. gada februāris14
LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALIEM DUBULTU PROSPEKTĀ 51 UN 
JAUNDUBULTI 1402 PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma 
zemesgabaliem Dubultu prospektā 51 un Jaundubulti 1402 pilnveidotās redak-
cijas un tā ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma vides pārskata projekta 
publiskā apspriešana.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt iespēju veikt izmaiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojumā, grozot apbūves parametrus zemesgabalam Dubultu prospektā 51, Jūrmalā, izvēr-
tējot kompleksas teritorijas apbūves ieceri, un zemesgabalā Jaundubulti 1402 Jūrmalā izstrādāt 
funkcionālās zonas “dabas un apstādījumu teritorija” (DA3) nosacījumus rekreācijas zonas 
izveidei, izvērtējot iespēju veidot modernus infrastruktūras objektus (kafejnīca, terase, inven-
tāra noma u. c.) lokālplānojuma teritorijā veidojamā kompleksa kopējās koncepcijas ietvaros. 
Lokālplānojuma teritorijā iecerēts veidot jaunu viesnīcu un dzīvojamo apartamentu kompleksu.
Lokālplānojuma pilnveidotajā redakcijā ir veikti labojumi un papildinājumi saistībā ar ēku būv- 
apjoma risinājumiem, samazinot noteikto maksimāli pieļaujamo apbūves intensitāti, pārskatīti 
noteiktie apbūves ierobežojumi gar ielām un blakus esošo zemesgabalu robežām, kā arī veiktas 
izmaiņas, pamatojoties uz Dabas aizsardzības pārvaldes prasībām, un redakcionāli precizēts 
paskaidrojuma raksts atbilstīgi saņemtajiem institūciju atzinumiem.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir SIA “Metrum” Ģertrūdes ielā 47, Rīgā, LV-1011, kontaktpersona 
Māra Kalvāne, tālrunis 27014811, elektroniskā pasta adrese mara.kalvane@metrum.lv.
Jūrmalas dome 2024. gada 25. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 14 “Par lokālplānojuma zemes-
gabaliem Dubultu prospektā 51, Jūrmalā, un Jaundubulti 1402 Jūrmalā pilnveidotās redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024.  gada 12.  februāra līdz 2024.  gada 
10.  martam. Publiskās apspriešanas sanāksme (hibrīdrežīmā) notiks 2024.  gada 
27. februārī plkst. 17.00 Jūrmalas domes sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Attālinātu dalību sa-
nāksmē lūdzam pieteikt līdz 27. februārim plkst. 13.00, rakstot rita.ansule@jurmala.lv vai pa 
tālruni 29425622.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma pilnveidoto redakciju izdrukas formā varēs iepa-
zīties Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā; informācija par publisko apspriešanu 
un lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas risinājumiem būs apskatāma pie lokālplānojuma teri-
torijas. Ar lokālplānojuma pilnveidoto redakciju var iepazīties elektroniskā formā valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrma-
lā, LV-2015, un Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas 
prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jur-
mala.lv. Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes 
un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv.
Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas Ri-
tas Ansules (kontaktinformācija: tālrunis 29425622, elektroniskā 
pasta adrese rita.ansule@jurmala.lv) apmeklētāju pieņemšanas 
laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas pros-
pektā 75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un 
līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv! 

paziņojumi
E-IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektronis-
kajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs zemesgabals 
Ziedoņa ielā 1, kadastra Nr. 1300 026 5013, ar kopējo platību 2499 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 34 400,00 eiro. Izsoles solis – 2408,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3440,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc 
pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 4. marta plkst. 13.00 līdz 2024. gada 24. martam plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2024. gada 4. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 3. aprīlī plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekusta-
mais īpašums Smilšu ielā 7, kadastra Nr. 1300 009 2704, kas sastāv no būves, ka-
dastra apzīmējums 1300 009 2704 004, ar kopējo platību 74,10 m2, būves, kadastra ap-
zīmējums 1300 009 2704 005, ar kopējo platību 250,60 m2, būves, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704 006, ar kopējo platību 764,80 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704, kura kopējā platība ir 1471 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 990 000,00 eiro. Izsoles solis – 49 500,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 99 000,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 4. marta plkst. 13.00 līdz 2024. gada 24. martam plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2024. gada 4. martā plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 3. aprīlī plkst. 13.00.
 
IZSOLES

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 9 Skolas ielā 29, kadastra 
Nr. 1300 901 1026, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 9 ar kopējo platību 74,5 m2, kopīpašu-
ma 7450/380640 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 3603 001 un kopīpašuma 7450/380640 domājamajām daļām no zemesgabala 
ar kadastra apzīmējumu 1300 020 3603, kura kopējā platība ir 1878 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 30 600,00 eiro. Izsoles solis – 2142,00 eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 3060,00  eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 13. martā plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 8. martam plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  26 Nometņu ielā 18, kadastra 
Nr. 1300 900 6276, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 26 ar kopējo platību 55,8 m2 un kopīpa-
šuma 5410/445841 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 1107 001.
Trešās izsoles sākumcena – 21 600,00 eiro. Izsoles solis – 1512,00 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2160,00 eiro 
– jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 13. martā plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5, Jūrmalā. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 8. martam plkst. 15.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 

lokālplānojumu!

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Pjotrs Sergejevs (Petr Sergeev; dzim. 30.12.1999.) atzīts par pie administratīvās atbildības 
saucamo personu par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo noteikumu 
Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.4. apakšpunkta pārkāpu-
mu. Lēmumu Nr. 29498005202523 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot 
iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā 
pasta adresi policija@jurmala.lv.
Ģirts Zvirbulis (dzim. 03.06.1973.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Ceļu satiksmes likuma 70. panta otrās daļas “Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpša-
nu” pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005202823 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, 
vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz 
elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
DZEGUŽU IELĀ 2 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 25. janvārī 
ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 16 “Par detālplānojuma zemesgabalam Dzegužu ielā 2,  
Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75. 

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
KAUGURCIEMA IELĀ 44 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas doku-
mentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 25. janvārī 
ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 15 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kaugurciema 
ielā 44, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75. 



2024. gada februāris     Jūrmalas Avīze 15sports

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē 
Raiņa ielā 55
 Baltijas Sieviešu basketbola līgas spēle: 10. feb-

ruārī plkst.  13.00 “Jūrmala” – “TTT  Rīga”; 
14. februārī plkst. 19.00 “Jūrmala” – “Kibirkstis 
Vilnius”.

 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēle: 
11. februārī plkst. 12.00 U14 jaunieši, “Jūr-
mala” – “BJBS Rīga/Centrs”; plkst. 13.30 U19 
jaunieši, “Jūrmala” – “BJBS Rīga/Centrs 2”; 
18. februārī plkst. 11.00 U16 meitenes, “Jūr-
mala” – “Tukuma Sporta skola”; plkst. 12.30 
U14 meitenes, “Jūrmala” – “Liepājas Sporta 
skola”; plkst. 14.00 U15 meitenes, “Jūrmala” – 
“Liepājas Sporta skola”; plkst. 15.30 U14 jau-
nieši, “Jūrmala” – “Bertānu VBS”; plkst. 17.00 
U19 jaunieši, “Jūrmala” – “Basketbola klase”; 
3. martā plkst. 15.30  U19 jaunieši, “Jūrmala” –  
“Ādažu BJSS”; 10. martā plkst. 11.00 U14 
jaunieši, “Jūrmala” – “Ogre”; plkst. 12.30 U14 
meitenes, “Jūrmala” – “Ogre”.

SPORTA NAMĀ “TAURENĪTIS” 
Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts basketbolā vīrie-

šiem: 11. februārī plkst. 11.00 “Fēnikss” – “Ba-
bīte”; plkst. 12.30 “Taurenis” – “Old School”; 
plkst. 14.00 “Ieliecmaisā.lv” – “Dizainasēta.lv”;  
18.  februārī plkst.  11.00 “Old School” – 
“BK Mailo”; plkst. 12.30 “Selga” – “Fēnikss”; 
25.  februārī plkst.  11.00 “Fēnikss” – “BK 
Piekūns”; plkst. 12.30 “Klondaika” – “Babīte”; 
3. martā plkst. 11.00 “BK Piekūns”  – “Babīte”; 
plkst. 12.30 “Ieliecmaisā.lv” – “Old School”; 
plkst. 14.00 “Fēnikss” – “BK Mailo”; plkst. 15.30 
“Selga” – “Klondaika”; 10. martā plkst. 11.00 
“BK Piekūns” – “Taurenis”; plkst.  12.30 “Old  
School” – “Babīte”; plkst. 14.00 “Ieliecmaisā.lv”  –  
“Jūrmalas krokodili”.

Sporta skolas sporta zālē Nometņu ielā 2B
 Maksibasketbola līgas spēle: 10. februārī 

plkst. 16.00 vīrieši 75+, “Jūrmalas sports” – “BK 
Tukums”; 2. martā plkst. 16.00 vīrieši 75+, “Jūr-
malas sports” – “Ogre”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas sporta 
zālē Viestura ielā 6
 Latvijas florbola čempionāts vīriešiem: 12. februārī 

plkst. 20.45 2. līga, “Jūrmala” – “Saldus florbols”.
KARATĒ
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē 
Raiņa ielā 55
 “Yoshukan Cup 2024”: 17. februārī plkst. 10.00 

karatē sacensības.
REGBIJS
Kauguru vidusskolas sporta laukumā 
Raiņa ielā 116
 Regbija sacensības “Jūrmalas ziemas balva”: 

24. janvārī plkst. 11.00 U8, U10, U12 un U14 
vecuma grupās.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā  29/31
 Tukuma novada atklātā sieviešu volejbola čem-

pionāta spēle: 21. februārī plkst. 19.00 “Jūrma-
las Sporta skola 1” – “Tukuma Sporta skola 2”;  
28.  februārī plkst. 19.00 “Jūrmalas Sporta 
skola 2” – “Tenapors Dobele”; 28. februārī 
plkst. 20.00 “Jūrmalas Sporta skola 2” – “Mā-
rupe Desk Pro”; 6. martā plkst. 19.00 “Jūrma-
las Sporta skola 2” – “Tukuma Sporta skola 2”; 
9. martā plkst. 11.00 “Jūrmalas Sporta sko-
la 1” – “SK Pūre”.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē 
Raiņa ielā 55
 Baltijas līga vīriešiem volejbolā: 10. februārī 

plkst. 18.00 “RTU Robežsardze/Jūrmala” – “Jē-
kabpils lūši”; 11. februārī plkst. 18.00 “RTU 
Robežsardze/Jūrmala” – “Ezerzeme/DU”.

Aktuālākajai informācijai un izmaiņām sekojiet 
līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”!

SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS Sporta skolas džudistiem 

augsti sasniegumi
27. un 28. janvārī Vsevoloda Zeļonija Sporta skolā Rīgā norisinājās Baltijas džudo čempionāts, pulcējot 277 dalīb-
niekus no 48 Latvijas, Lietuvas un Igaunijas sporta klubiem un skolām. Lielisku sniegumu čempionātā uzrādīja Jūrmalas 
Sporta skolas audzēkņi, izcīnot zelta, sudraba un bronzas medaļas.

Jūrmalniece Anete Kreicberga Baltijas atklātajā čempionātā 
loka šaušanā telpās izcīnījusi divas sudraba medaļas – gan 
komandu, gan individuālajās sacensībās.

Baltijas atklātais čempionāts loka šaušanā norisinājās 
olimpiskajā centrā “Ventspils”, pulcējot vairāk nekā  
100 sportistus no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 
Latvijas pirmās sieviešu komandas sastāvā Jūrmalas 

sportiste Anete Kreicberga izcīnīja otro vietu, cīņā par zeltu pie-
kāpjoties Igaunijas sieviešu komandai, savukārt individuālajās sa-
censībās viņa guva pārsvaru pār Latvijas sportistēm, taču piekāpās 
Igaunijas pārstāvei. 
Anete Kreicberga startē ar Jūrmalas pašvaldības atbalstu. Jau feb-
ruārī mūsu sportiste pārstāvēs Jūrmalu Latvijas čempionātā.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES  SPORTA UN LABBŪTĪBAS NODAĻA

Jūrmalniecei sudraba 
medaļas Baltijas čempionātā

Anete Kreicberga uz apbalvoto pjedestāla. Godam 
izcīnītas divas sudraba medaļas Baltijas čempionātā. 

Pēc deviņu gadu pārtraukuma Liepāja atkal uzņē-
ma Latvijas čempionātu peldēšanā. Sacensībās 
Olimpiskā centra peldbaseinā noteica uzvarētā-
jus 24 individuālajās distancēs un četros stafešu 

peldējumos. Čempionātā piedalījās peldētāji vecumā līdz 
18 gadiem, kas ir sasnieguši vismaz II sporta klasi.
Augstus rezultātus starp meitenēm uzrādīja:
  Anastasija Jašina – divas zelta medaļas 100 metru un  
200 metru brasā,
  Emma Terēze Asare – divas sudraba medaļas 50 metru 
brīvajā stilā un 100 metru peldējumā uz muguras,
  Diāna Mahmutova – sudraba medaļa 200 metru komplek-
sajā peldējumā,
  Luīze Ansone – bronzas medaļa 100 metru tauriņstilā,
  Elza Dzenīte –  bronzas medaļa 200 metru brasā.

Jauniešu konkurencē vislabāko rezultātu uzrādīja Kirils Poz-
ņaks, labojot Jūrmalas rekordu 200 metru brasā un izcīnot 
sudraba medaļu, kā arī ieņemot otro vietu 100 metru brasā.
Meiteņu kvartets – Emma Terēze Asare, Anastasija Jašina, 
Luīze Ansone un Sintija Kalvāne – sacensības noslēdza ar 
sudraba medaļu 4 x 100 metru kompleksajā stafetē.

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

Attēlā no kreisās: treneris Vladislavs Minginovičs, uz goda 
pjedestāla 1. pakāpiena Ēriks Homka un Artemijs Fadejevs, 
pa labi – treneris Vjačesavs Moisejevs.

Pirmajā sacensību dienā 
startēja Baltijas valstu 
labākie džudisti U18 
vecuma grupā visās 

svara kategorijās. Cīņas bija 
spraigas, un neviena uzvara nenā-
ca viegli. Ēriks Homka, viens no 
labākajiem Jūrmalas Sporta sko-
las džudistiem, cīnījās 25 sportistu 
konkurencē svara kategorijā līdz 
60 kg un saspringtā fināla cīņā uz-
varēja Igaunijas sportistu, izcīnot 
zelta medaļu.
Bronzas medaļu ieguva Artemijs 
Fadejevs, 55 kg svara kategorijā 
13 sportistu konkurencē uzvarot 
divas cīņas un pusfinālā zaudējot 
Lietuvas sportistam. Edgars Kur-

gans un Aleksandrs Kāpiņš izcī-
nīja divas 7. vietas.
Otrajā čempionāta dienā par me-
daļām cīnījās U21 vecuma grupas 
sportisti. Jūrmalas Sporta skolas 
sportists Maksims Bižāns izmē-
ģināja savus spēkus svara kate-
gorijā līdz 100 kg un pārliecinoši 
aizvadīja visas cīņas, tikai finālā 
(golden score) piekāpjoties spor-
tistam no Igaunijas, kā rezultātā 
kļuva par turnīra vicečempionu.
Paldies par ieguldīto darbu Jūr-
malas Sporta skolas džudo no-
daļas treneriem – Vladislavam 
Minginovičam un Vjačeslavam 
Moisejevam!

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
SP

O
RT

A
 S

KO
LA

S 
KR

Ā
JU

M
A

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
SP

O
RT

A
 S

KO
LA

S 
KR

Ā
JU

M
A

Sporta skolas peldētājiem 
desmit medaļas

Attēlā no labās: Elza Dzenīte (bronzas medaļa) un 
Anastasija Jašina (divas zelta medaļas). 

26. un 27. janvārī Jūrmalas Sporta skolas peldētāji piedalījās 
Latvijas U18 čempionātā peldēšanā Liepājā un mājup pārve-
da desmit medaļas.




